

MARFIN

INVESTMENT GROUP

MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΗΣ 30.04.2013

ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΠΡΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΤΩΝ ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» ΜΕ ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΜΕ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΑΠΟ 15.6.2011 Β' ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΑΠΟ 24.10.2011 Β' ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟ 01.11.2011, 05.02.2013 ΚΑΙ 21.03.2013 ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.

ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΕΩΣ 660.281.301 ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΩΝ ΣΕ ΜΕΤΟΧΕΣ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το περιεχόμενο του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου μόνον όσον αφορά στην κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού, όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του Ν.3401/2005 και του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως ισχύουν.

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του Ενημερωτικού Δελτίου που εγκρίθηκε την 30.04.2013 από το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

MARFIN

INVESTMENT GROUP

MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΤΗΣ 30.04.2013

ΓΙΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΠΡΟΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΣΤΟ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΤΩΝ ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» ΜΕ ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ ΔΑΝΕΙΟΥ ΜΕ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΥΠΕΡ ΤΩΝ ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΑΠΟ 15.6.2011 Β' ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ, ΤΗΣ ΑΠΟ 24.10.2011 Β' ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΟ 01.11.2011, 05.02.2013 ΚΑΙ 21.03.2013 ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ.

ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ Η ΕΚΔΟΣΗ ΕΩΣ 660.281.301 ΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΩΝ ΣΕ ΜΕΤΟΧΕΣ

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το περιεχόμενο του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου μόνον όσον αφορά στην κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού, όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του Ν.3401/2005 και του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως ισχύουν.

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του Ενημερωτικού Δελτίου που εγκρίθηκε την 30.04.2013 από το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ	3
1. ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ	4
2. ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ	8
2.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα.....	8
2.2 Έγγραφα μέσω Παραπομπής.....	8
2.3 Επιλεγμένες Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Περιόδου 01.01-31.03.2013.....	8
2.4 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Περιόδου 01.01-31.03.2013.....	13
2.4.1 Εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 01.01-31.03.2013.....	13
2.4.2 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένων Αποτελεσμάτων περιόδου 01.01-31.03.2013.....	20
2.4.3 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης περιόδου 01.01-31.03.2012.....	27
2.4.4 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένων Ταμειακών Ροών περιόδου 01.01-31.03.2013.....	36
2.4.5 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες για τις μεταβολές των Ενοποιημένων Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου 01.01-31.03.2013 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012.....	39
2.5 Πληροφορίες για τα Κεφάλαια της Εταιρείας.....	40
2.5.1 Πηγές Κεφαλαίων.....	40
2.5.2 Ταμειακές Ροές.....	41
2.5.3 Ταμειακά Διαθέσιμα Ταμειακά Ισοδύναμα και Δεσμευμένες καταθέσεις.....	42
2.6 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη.....	43
2.6.1 Αμοιβές μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών & Εποπτικών Οργάνων περιόδου 01.01-31.03.2013.....	43
2.6.2 Χορηγηθέντα Δάνεια περιόδου 01.01-31.03.2013.....	43
2.6.3 Συναλλαγές με μέλη Διοικητικών, Διαχειριστικών & Εποπτικών Οργάνων περιόδου 01.01-31.03.2013.....	43
2.6.4 Συναλλαγές με Συγγενείς Επιχειρήσεις για την περίοδο 01.01-31.03.2013.....	44
2.6.5 Συναλλαγές με Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη περιόδου 01.01-31.03.2013.....	44
2.6.6 Συναλλαγές εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση της περιόδου 01.01-31.03.2013.....	44
2.7 Προσωπικό.....	49
2.8 Δικαστικές και Διαιτητικές Διαδικασίες.....	51
2.9 Διοικητικά, διαχειριστικά και Εποπτικά Όργανα και Ανώτερα Διευθυντικά Στελέχη.....	51
2.10 Σημαντικές Αλλαγές στη Χρηματοοικονομική ή Εμπορική Θέση της Εταιρείας.....	52
3. ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΧΡΕΩΣΤΙΚΩΝ ΤΙΤΛΩΝ	53
3.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα.....	53
3.2 Όροι του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου.....	53
3.3 Δικαίωμα Υπαναχώρησης.....	53
3.4 Προβλεπόμενο Χρονοδιάγραμμα.....	54

Στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου, σε συνδυασμό με το από 30.04.2013 εγκεκριμένο από το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ενημερωτικό Δελτίο, περιέχονται και παρουσιάζονται με εύληπτο και κατανοητό τρόπο όλες οι πληροφορίες που είναι απαραίτητες προκειμένου οι επενδυτές να μπορούν με εμπεριστατωμένο τρόπο να αξιολογούν τα περιουσιακά στοιχεία, τη χρηματοοικονομική κατάσταση, τα αποτελέσματα και τις προοπτικές, τόσο της «MARFIN INVESTMENT GROUP A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ» (εφεξής η «Εταιρεία» ή η «MIG») όσο και του Ομίλου MIG (εφεξής ο «Όμιλος»), καθώς και τα δικαιώματα που απορρέουν από τις κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρείας.

Σημειώνεται ότι, το παρόν Συμπλήρωμα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του Ενημερωτικού Δελτίου που εγκρίθηκε στην από 30.04.2013 συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου της MIG καταρτίστηκε και διατέθηκε με βάση τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας. Το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ενέκρινε το περιεχόμενο του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, μόνον όσον αφορά στην κάλυψη των αναγκών πληροφόρησης του Επενδυτικού Κοινού, όπως αυτές καθορίζονται από τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και του Ν.3401/2005.

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου θα είναι διαθέσιμο, σύμφωνα με το άρθρο 14 παρ. 2 του Ν.3401/2005, όπως ισχύει, στο επενδυτικό κοινό σε ηλεκτρονική μορφή στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών (www.athex.gr), της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (www.hcmc.gr) και της Εταιρείας (www.marfininvestmentgroup.com).

Το παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου περιλαμβάνει νέα στοιχεία σχετικά με τις πληροφορίες που περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο, που μπορεί να επηρεάσουν την αξιολόγηση των νέων μετατρέψιμων ομολογιών της Εταιρείας που ανέκυψαν ή διαπιστώθηκαν κατά το χρόνο που μεσολήβησε από την έγκριση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς του Ενημερωτικού Δελτίου της Εταιρείας την 30.04.2013, όπως προβλέπεται από το άρθρο 16 του Ν.3401/2005 και τον Κανονισμό (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως ισχύουν. Οι πληροφορίες αυτές συμπληρώνονται στο Περιληπτικό Σημείωμα, το Έγγραφο Αναφοράς και το Σημείωμα Χρεωστικών Τίτλων, όπως παρατίθενται στις επόμενες ενότητες.

Σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 16 του Ν.3401/2005, οι επενδυτές που έχουν ήδη εγγραφεί για την απόκτηση των προσφερόμενων ομολογιών της Εταιρείας πριν τη δημοσίευση του Συμπληρώματος μπορούν να υπαναχωρήσουν το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από τη δημοσίευση του παρόντος Συμπληρώματος.

Εάν υπάρχει διαφορά μεταξύ (α) των δηλώσεων που περιέχονται στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου και (β) των αντίστοιχων δηλώσεων που περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο, υπερισχύουν οι δηλώσεις υπό (α), ως πλέον πρόσφατες.

Ενότητα Β – Εκδότης και ενδεχόμενος εγγυητής

ΣΤΟΙΧΕΙΟ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
----------	-----------------------------

Οι ακόλουθες επιλεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες προέρχονται από τις δημοσιευμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01-31.03.2013, οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), δεν έχουν ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές – Λογιστές και έχουν εγκριθεί με την από 31.05.2013 συνεδρίαση του Δ.Σ. της Εταιρείας.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Πωλήσεις	280.645	268.815
Μικτό Κέρδος	35.422	34.107
EBITDA από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ⁽¹⁾	(16.793)	(9.371)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.167)	(63.558)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.596)	(97.868)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.369)	(17.689)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων	(89.965)	(115.557)
Κατανεμημένα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής:	(81.734)	(104.291)
-από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(64.433)	(86.792)
-από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.301)	(17.499)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(8.231)	(11.266)
-από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(8.163)	(11.076)
-από διακοπείσες δραστηριότητες	(68)	(190)

1. Το συγκεκριμένο κονδύλι έχει υπολογιστεί ως εξής: EBITDA= Κέρδη /(Ζημιές) προ φόρων +/- Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα + Συνολικές αποσβέσεις (ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων)

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Το πρώτο τρίμηνο του 2013, συνέχισε να επηρεάζεται από την οικονομική και πολιτική κρίση στην Ελλάδα καθώς και από την εποχικότητα που επιδρά στην πλειοψηφία των εταιρειών του Ομίλου MIG. Το πρώτο τρίμηνο είναι παραδοσιακά από τα δυσμενέστερα τρίμηνα του έτους για τις περισσότερες από τις εταιρείες του Ομίλου, πολλής από τις οποίες έχουν δραστηριότητες με υψηλή εποχικότητα. Σημειώνεται ότι τα αποτελέσματα της περιόδου 01.01-31.03.2013 έχουν επιβαρυνθεί με το ποσό των €35.015 χιλ. λόγω της μεταβολής του φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26% ο οποίος τέθηκε σε ισχύ από 01.01.2013.

Οι πωλήσεις του Ομίλου MIG την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €268.815 χιλ. έναντι €280.645 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012, μειωμένες κατά 4,22%. Η προαναφερόμενη μείωση οφείλεται κατά κύριο λόγο στη μείωση κατά 9,74% των πωλήσεων του λειτουργικού τομέα Τροφίμων και Γαλακτοκομικών (€129.583 χιλ. έναντι €143.559 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012).

Επιλεγμένες ιστορικές κύριες Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες για τον Εκδότη, οι οποίες παρέχονται για κάθε οικονομική χρήση της περιόδου που καλύπτουν οι ιστορικές Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες και για κάθε μεταγενέστερη ενδιάμεση οικονομική περίοδο που συνοδεύεται από συγκριτικά στοιχεία που αντιστοιχούν στην ίδια περίοδο της προηγούμενης χρήσης, η υποβολή ωστόσο των Ισολογισμών τέλους χρήσεως είναι αρκετή για να πληρούται η απαίτηση περί συγκρίσιμων πληροφοριών από τον Ισολογισμό.

Αυτό πρέπει να συνοδεύεται από αφηγηματική περιγραφή της σημαντικής αλλαγής στη χρηματοοικονομική κατάσταση του Εκδότη και των αποτελεσμάτων εκμετάλλευσης κατά τη διάρκεια ή μετά την περίοδο που καλύπτουν οι ιστορικές κύριες Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες.

B.7

Το μικτό κέρδος ανήλθε την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €34.107 χιλ. έναντι €35.422 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012 μειωμένο κατά 3,71%.

Το EBITDA από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθε σε ζημιές €9.371 χιλ. παρουσιάζοντας σημαντική βελτίωση, παρά την παρατεταμένη ύφεση, έναντι ζημιών €16.793 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Η εν λόγω μεταβολή οφείλεται κατά κύριο λόγο στις προσπάθειες των εταιρειών του Ομίλου για μείωση των λειτουργικών τους εξόδων τα οποία κατά το πρώτο τρίμηνο του 2013 κατέγραψαν μείωση (13,5%) σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012. Οι ενοποιημένες ζημιές μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανέρχονται σε €97.868 χιλ. έναντι ζημιών €71.596 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Στο παραπάνω ποσό για την περίοδο 01.01.-31.03.2013 περιλαμβάνονται ζημιές ποσού €35.015 χιλ. οι οποίες προέρχονται από τη μεταβολή του φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26%, ενώ οι ενοποιημένες ζημιές μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες ανήλθαν σε €17.689 χιλ. την εξεταζόμενη περίοδο έναντι €18.369 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	31.12.2012	31.03.2013
Ενεργητικό		
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Ενσώματα Πάγια	1.486.804	1.468.043
Υπεραξία και Άυλα στοιχεία του Ενεργητικού	878.700	877.639
Επενδύσεις σε ακίνητα	335.170	334.704
Άλλα μη κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού ⁽¹⁾	231.785	236.741
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Στοιχείων του Ενεργητικού	2.932.459	2.917.127
Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα & δεσμευμένες καταθέσεις	216.585	175.206
Άλλα κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού ⁽²⁾	520.513	522.896
Σύνολο Κυκλοφορούντων Στοιχείων του Ενεργητικού	737.098	698.102
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	248.574	221.875
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	3.918.131	3.837.104
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	914.153	807.972
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	152.924	144.697
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	1.067.077	952.669
Σύνολο βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	1.920.999	1.914.683
Λοιπές υποχρεώσεις	703.614	756.163
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεόμενες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	226.441	213.589
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	3.918.131	3.837.104

1. Ο λογαριασμός «Άλλα μη κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού» περιλαμβάνει τους λογαριασμούς «Επενδύσεις σε συγγενείς», «Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο», «Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού» και «Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις».

2. Ο λογαριασμός «Άλλα κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού» περιλαμβάνει τους λογαριασμούς «Αποθέματα», «Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις», «Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού» και «Εμπορικό χαρ/κιο και λοιπά χρημ/κα στοιχεία ενεργητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων».

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Τα ενσώματα πάγια ανήλθαν την 31.03.2013 σε €1.468.043 χιλ. έναντι €1.486.804 χιλ. την 31.12.2012, μειωμένα κατά 1,26%.

Η υπεραξία και τα άυλα στοιχεία του Ενεργητικού ανήλθαν την 31.03.2013 σε €877.639 χιλ. και παραμένουν σταθερά σε σχέση με την 31.12.2012, όπου ανήλθαν σε €878.700 χιλ.

Οι επενδύσεις σε ακίνητα την 31.03.2013 ανήλθαν σε €334.704 χιλ. έναντι €335.170 χιλ. την 31.12.2012.

Τα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις του Ομίλου την 31.03.2013 ανήλθαν σε €175.206 χιλ. έναντι €216.585 χιλ. την 31.12.2012 και παρουσιάζουν μείωση 19,11%.

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων ανήλθε την 31.03.2013 σε €1.914.683 χιλ. έναντι €1.920.999 χιλ. την 31.12.2012, εκ των οποίων €1.389.144 αφορούν σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις και €525.539 χιλ. σε μακροπρόθεσμες.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(57.630)	(26.837)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.832)	(7.068)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(76.462)	(33.905)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.779)	(6.072)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	1.583	(355)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.196)	(6.427)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	12.141	(7.007)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(7.798)	4.623
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	4.343	(2.384)

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Λειτουργικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(33.905) χιλ. επιβαρυνόμενες κυρίως από πληρωμές τόκων και από τις λειτουργικές ζημιές της διακοπείσας δραστηριότητας, βελτιωμένες όμως σημαντικά σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Επενδυτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(6.427) χιλ. επιβαρυνόμενες από αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων καθώς και δανείων χορηγηθέντων σε συνδεδεμένα μέρη.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(2.384) χιλ. και έχουν επηρεαστεί από πληρωμές δανείων.

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται επιλεγμένοι χρηματοοικονομικοί δείκτες του Ομίλου, οι οποίοι υπολογίστηκαν με βάση οικονομικά στοιχεία της περιόδου 01.01-31.03.2013:

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ

31.03.2013

Δείκτες Αποδοτικότητας

Μικτού Κέρδους (Μικτό Κέρδος/Πωλήσεις %)	12,69%
Κόστους Πωληθέντων (Κόστος Πωληθέντων/Πωλήσεις %)	87,31%

Δείκτες Ρευστότητας

Δείκτης Γενικής Ρευστότητας (Κυκλοφορούν Ενεργητικά/ Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις)	0,39
Δείκτης Άμεσης Ρευστότητας [(Κυκλοφορούν Ενεργητικό – Αποθέματα)/ Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις]	0,35

Δείκτες Κεφαλαιακής Διάθρωσης

Σύνολο Υποχρεώσεων/Ιδια Κεφάλαια	3,03
Τραπεζικές Υποχρεώσεις/Ιδια Κεφάλαια	2,01
Κυκλοφορούν ενεργητικό / Σύνολο υποχρεώσεων	0,24

Πηγή: Στοιχεία Εταιρείας μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

2.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα

Το Συμπλήρωμα του από 30.04.2103 εγκεκριμένου από το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ενημερωτικού Δελτίου περιέχει κάθε πληροφορία η δημοσιοποίηση της οποίας προβλέπεται από τον Κανονισμό (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και το Ν.3401/2005, όπως ισχύουν, και η οποία αφορά στην Εκδότρια και στην παρούσα έκδοση του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου (εφεξής το «ΜΟΔ»).

Τα φυσικά πρόσωπα που επιμελήθηκαν της σύνταξης του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, είναι τα εξής:

- Ο κ. Γεώργιος Κουλιούρης, Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ. και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας (Λεωφ. Θησέως αρ. 67, 146 71, Κηφισιά, τηλ.: 210 68 93 450)
- Ο κ. Christophe Vivien, Οικονομικός Διευθυντής της Εταιρείας, (Λεωφ. Θησέως αρ. 67, 146 71, Κηφισιά, τηλ.: 210 68 93 450).

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας και τα φυσικά πρόσωπα που επιμελήθηκαν της σύνταξης του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου δηλώνουν ότι έχουν λάβει γνώση και συμφωνούν με το περιεχόμενο του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου και βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι, αφού έλαβαν κάθε εύλογο μέτρο για τον σκοπό αυτό, οι πληροφορίες που περιέχονται στο Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου είναι, καθόσον γνωρίζουν αληθείς και δεν υπάρχουν παραλείψεις που να αλλοιώνουν το περιεχόμενό του, το οποίο έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Επίσης, δηλώνουν ότι, αφού έλαβαν κάθε εύλογο μέτρο για τον σκοπό αυτό, δεν υπάρχουν νέα στοιχεία που μπορεί να επηρεάσουν την αξιολόγηση των νέων μετατρέψιμων ομολογιών της Εταιρείας και, τα οποία ανέκυψαν κατά το χρόνο που μεσολάβησε από την έγκριση του Ενημερωτικού Δελτίου από το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς την 30.04.2013 και μέχρι την ημερομηνία του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, πλην αυτών που αναφέρονται στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου.

2.2 Έγγραφα μέσω Παραπομπής

Τα ακόλουθα έγγραφα ενσωματώνονται στο παρόν Ενημερωτικό Δελτίο μέσω παραπομπής, σύμφωνα με το άρθρο 28 του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως ισχύει:

- Οι δημοσιευμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε στις 31.03.2013, που συντάχθηκαν βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς είναι διαθέσιμες στα γραφεία της Εταιρείας, Λεωφόρος Θησέως αρ. 67, 146 71, Κηφισιά, καθώς και στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.marfininvestmentgroup.com/Financial_Results.

Άλλες πληροφορίες που διατίθενται στον διαδικτυακό τόπο της Εταιρείας, πλην των πληροφοριών που αναφέρονται ανωτέρω και είναι διαθέσιμες στην ανωτέρω ηλεκτρονική διεύθυνση, δεν αποτελούν μέρος του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου.

2.3 Επιλεγμένες Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Περιόδου 01.01-31.03.2013

Οι ακόλουθες επιλεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες προέρχονται από τις δημοσιευμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01-31.03.2013, οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), δεν έχουν ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές – Λογιστές και έχουν εγκριθεί με την από 31.05.2013 συνεδρίαση του Δ.Σ. της Εταιρείας.

Οι επιλεγμένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την περίοδο 01.01-31.03.2012 προέρχονται από τα συγκριτικά στοιχεία στη δημοσιευμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01-31.03.2013, λόγω αναμορφώσεων, όπως εξηγούνται κατωτέρω.

Διακοπείσες δραστηριότητες της συγκριτικής τριμηνιαίας περιόδου αναφοράς (01.01-31.03.2012)

Τα στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων και της Κατάστασης Ταμειακών Ροών για τη συγκριτική τριμηνιαία περίοδο αναφοράς (01.01-31.03.2012) έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να περιληφθούν μόνο οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες.

Στις διακοπείσες δραστηριότητες της συγκριτικής περιόδου περιλαμβάνονται:

1. τα αποτελέσματα της OLYMPIC AIR για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω υπογραφής προσυμφώνου για την πώληση των μετοχών την 22.10.2012),
2. τα αποτελέσματα του ομίλου VALLONE (θυγατρική του ομίλου ΥΓΕΙΑ) για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω πώλησης την 07.03.2013),
3. τα αποτελέσματα της ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΕΝΔΟΣ ΑΕ (θυγατρική του ομίλου VIVARTIA) για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω πώλησης την 16.10.2012),
4. τα αποτελέσματα των MIG AVIATION 3 και MIG AVIATION (UK) για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω πώλησής τους την 29.06.2012),
5. τα αποτελέσματα της OLYMPIC ENGINEERING για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω της από 21.12.2012 απόφασης του Δ.Σ. της εν λόγω εταιρείας για διακοπή των δραστηριοτήτων της εντός του 2013),
6. τα αποτελέσματα από την ενοποίηση της EUROLINE για την περίοδο 01.01-31.03.2012, και το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα της συγγενούς εταιρείας INTERINVEST για την περίοδο 01.01-31.03.2012 (λόγω ολοκλήρωσης της εκκαθάρισης αυτών εντός του 2012).

Συγκρισιμότητα

Τα στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων και της Κατάστασης Ταμειακών Ροών για την περίοδο 01.01-31.03.2012 που περιλαμβάνονται ως συγκριτικά στη δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο που έληξε την 31.03.2013, διαφέρουν από αυτά που συμπεριλαμβάνονται στη δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2012. Επιπλέον τα στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης για την 31.12.2012 διαφέρουν από αυτά που συμπεριλαμβάνονται στη δημοσιευμένη Ετήσια Οικονομική Έκθεση για τη χρήση 2012.

Συγκεκριμένα τα κονδύλια της Ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων της Κατάστασης Ταμειακών Ροών της συγκριτικής τριμηνιαίας περιόδου που έληξε την 31.03.2012 έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να περιληφθούν μόνο οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες.

Επιπλέον τα στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Αποτελεσμάτων για την περίοδο 01.01-31.03.2012 και της ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης για την 31.12.2012 έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να τεθεί σε εφαρμογή το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19 «Παροχές σε εργαζομένους», όπως αυτό υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση το δ' τρίμηνο του 2012.

Βάσει των ανωτέρω τα μεγέθη των οικονομικών καταστάσεων που παρουσιάζονται στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου είναι συγκρίσιμα.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Πωλήσεις	280.645	268.815
Μικτό Κέρδος	35.422	34.107
EBITDA από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ⁽¹⁾	(16.793)	(9.371)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.167)	(63.558)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.596)	(97.868)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.369)	(17.689)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων	(89.965)	(115.557)
Κατανεμημένα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής:	(81.734)	(104.291)
-από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(64.433)	(86.792)
-από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.301)	(17.499)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(8.231)	(11.266)
-από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(8.163)	(11.076)
-από διακοπείσες δραστηριότητες	(68)	(190)

1. Το συγκριμένο κονδύλι έχει υπολογιστεί ως εξής: EBITDA= Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων +/- Χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα + Συνολικές αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Το πρώτο τρίμηνο του 2013, συνέχισε να επηρεάζεται από την οικονομική και πολιτική κρίση στην Ελλάδα καθώς και από την εποχικότητα που επιδρά στην πλειοψηφία των εταιρειών του Ομίλου MIG. Το πρώτο τρίμηνο είναι παραδοσιακά από τα δυσμενέστερα τρίμηνα του έτους για τις περισσότερες από τις εταιρείες του Ομίλου, πολλές από τις οποίες έχουν δραστηριότητες με υψηλή εποχικότητα. Σημειώνεται ότι τα αποτελέσματα της περιόδου 01.01-31.03.2013 έχουν επιβαρυνθεί με το ποσό των €35.015 χιλ. λόγω της μεταβολής του φορολογικού συντελεστή από 20% σε 26% ο οποίος τέθηκε σε ισχύ από 01.01.2013.

Οι πωλήσεις του Ομίλου MIG την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €268.815 χιλ. έναντι €280.645 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012, μειωμένες κατά 4,22%. Η προαναφερόμενη μείωση οφείλεται κατά κύριο λόγο στη μείωση κατά 9,74% των πωλήσεων του λειτουργικού τομέα Τροφίμων και Γαλακτοκομικών (€129.583 χιλ. έναντι €143.559 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012).

Το μικτό κέρδος ανήλθε την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €34.107 χιλ. έναντι €35.422 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012 μειωμένο κατά 3,71%.

Το EBITDA από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθε σε ζημιές €9.371 χιλ. παρουσιάζοντας σημαντική βελτίωση, παρά την παρατεταμένη ύφεση, έναντι ζημιών €16.793 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Η εν λόγω μεταβολή οφείλεται κατά κύριο λόγο στις προσπάθειες των εταιρειών του Ομίλου για μείωση των λειτουργικών τους εξόδων τα οποία κατά το πρώτο τρίμηνο του 2013 κατέγραψαν μείωση (13,5%) σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012. Οι ενοποιημένες ζημιές μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανέρχονται σε €97.868 χιλ. έναντι ζημιών €71.596 χιλ. την αντίστοιχη

περίοδο του 2012. Οι συνολικές ζημιές μετά φόρων ανήλθαν την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €(115.557) χιλ. έναντι €(89.965) χιλ. μειωμένες κατά 28,45% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Στο παραπάνω ποσό και συγκεκριμένα στο κονδύλι φόρος εισοδήματος για την περίοδο 01.01.-31.03.2013, περιλαμβάνονται ζημιές ποσού €35.015 χιλ. οι οποίες προέρχονται από τη μεταβολή του φορολογικού συντελεστή των νομικών προσώπων από 20% σε 26% σύμφωνα με το φορολογικό νόμο 4110/2013 ο οποίος τέθηκε σε ισχύ την 23.01.2013. Συγκεκριμένα για τις εταιρείες του Ομίλου οι οποίες δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα επαναπροσδιορίστηκε η αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση επί των στοιχείων του ενεργητικού τους με το νέο αυξημένο φορολογικό συντελεστή, και η επίδραση αυτή επιβάρυνε τα αποτελέσματα του α' τριμήνου του 2013.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	31.12.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	31.03.2013
Ενεργητικό		
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Ενσώματα Πάγια	1.486.804	1.468.043
Υπεραξία και Άυλα στοιχεία του Ενεργητικού	878.700	877.639
Επενδύσεις σε ακίνητα	335.170	334.704
Άλλα μη κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού ⁽¹⁾	231.785	236.741
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων Στοιχείων του Ενεργητικού	2.932.459	2.917.127
Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα & δεσμευμένες καταθέσεις	216.585	175.206
Άλλα κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού ⁽²⁾	520.513	522.896
Σύνολο Κυκλοφορούντων Στοιχείων του Ενεργητικού	737.098	698.102
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	248.574	221.875
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	3.918.131	3.837.104
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής	914.153	807.972
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	152.924	144.697
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	1.067.077	952.669
Σύνολο βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	1.920.999	1.914.683
Λοιπές υποχρεώσεις	703.614	756.163
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	226.441	213.589
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	3.918.131	3.837.104

1. Ο λογαριασμός «Άλλα μη κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού» περιλαμβάνει τους λογαριασμούς «Επενδύσεις σε συγγενείς», «Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο», «Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού» και «Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις».

2. Ο λογαριασμός «Άλλα κυκλοφορούντα στοιχεία του Ενεργητικού» περιλαμβάνει τους λογαριασμούς «Αποθέματα», «Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις», «Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού» και «Εμπορικό χαρ/κιο και λοιπά χρημ/κα στοιχεία ενεργητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων».

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Τα ενσώματα πάγια ανήλθαν την 31.03.2013 σε €1.468.043 χιλ. έναντι €1.486.804 χιλ. την 31.12.2012 μειωμένα κατά 1,26%.

Η υπεραξία και τα άυλα στοιχεία του Ενεργητικού ανήλθαν την 31.03.2013 σε €877.639 χιλ. και παραμένουν σταθερά σε σχέση με την 31.12.2012, όπου ανήλθαν σε €878.700 χιλ.

Οι επενδύσεις σε ακίνητα την 31.03.2013 ανήλθαν σε €334.704 χιλ. έναντι €335.170 χιλ. την 31.12.2012.

Τα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις του Ομίλου την 31.03.2013 ανήλθαν σε €175.206 χιλ. έναντι €216.585 χιλ. την 31.12.2012 και παρουσιάζουν μείωση 19,11%.

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων ανήλθε την 31.03.2013 σε €1.914.683 χιλ. έναντι €1.920.999 χιλ. την 31.12.2012, εκ των οποίων €525.539 χιλ. αφορούν σε μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις και €1.389.144 χιλ. σε βραχυπρόθεσμες.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(57.630)	(26.837)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.832)	(7.068)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(76.462)	(33.905)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.779)	(6.072)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	1.583	(355)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.196)	(6.427)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	12.141	(7.007)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(7.798)	4.623
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	4.343	(2.384)

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Λειτουργικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(33.905) χιλ. επιβαρυνμένες κυρίως από πληρωμές τόκων και από τις λειτουργικές ζημιές της διακοπείσας δραστηριότητας, βελτιωμένες όμως σημαντικά σε σχέση με την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Επενδυτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(6.427) χιλ. επιβαρυνμένες από αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων καθώς και δανείων χορηγηθέντων σε συνδεδεμένα μέρη.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(2.384) χιλ. και έχουν επηρεαστεί από πληρωμές δανείων.

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται επιλεγμένοι χρηματοοικονομικοί δείκτες του Ομίλου, οι οποίοι υπολογίστηκαν με βάση οικονομικά στοιχεία της περιόδου 01.01-31.03.2013:

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ	31.03.2013
Δείκτες Αποδοτικότητας	
Μικτού Κέρδους (Μικτό Κέρδος/Πωλήσεις %)	12,69%
Κόστους Πωληθέντων (Κόστος Πωληθέντων/Πωλήσεις %)	87,31%
Δείκτες Ρευστότητας	
Δείκτης Γενικής Ρευστότητας (Κυκλοφορούν Ενεργητικό/ Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις)	0,39
Δείκτης Άμεσης Ρευστότητας [(Κυκλοφορούν Ενεργητικό – Αποθέματα)/Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις]	0,35
Δείκτες Κεφαλαιακής Διάρθρωσης	
Σύνολο Υποχρεώσεων/Ιδια Κεφάλαια	3,03
Τραπεζικές Υποχρεώσεις/Ιδια Κεφάλαια	2,01
Κυκλοφορούν ενεργητικό / Σύνολο υποχρεώσεων	0,24

Πηγή: Στοιχεία Εταιρείας μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή

2.4 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Περιόδου 01.01-31.03.2013

Οι ενοποιημένες χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 που παρατίθενται στο παρόν κεφάλαιο προέρχονται από την Τριμηνιαία Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01- 31.03.2013, οι οποίες συντάχθηκαν από την Εταιρεία σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.), έχουν εγκριθεί στην από 31.05.2013 συνεδρίαση του Δ.Σ. της Εταιρείας και δεν έχουν επισκοπηθεί από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.

2.4.1 Εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 01.01-31.03.2013

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01.01-31.03.2013, καθώς και το ποσοστό συμμετοχής (άμεσης και έμμεσης) της Εταιρείας στο μετοχικό τους κεφάλαιο:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
Θυγατρικές της MIG			
MARFIN CAPITAL S.A.	British Virgin Islands	100,00%	Ολική Ενοποίηση
VIVARTIA ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
MIG LEISURE LTD	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG SHIPPING S.A.	British Virgin Islands	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG REAL ESTATE (SERBIA) B.V.	Ολλανδία	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG LEISURE & REAL ESTATE CROATIA B.V.	Ολλανδία	100,00%	Ολική Ενοποίηση
SINGULARLOGIC A.E.	Ελλάδα	85,70%	Ολική Ενοποίηση
OLYMPIC AIR ET. ΑΕΡ/ΚΩΝ ΜΕΤΑΦ. Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
OLYMPIC HANDLING ET. ΕΠ. ΕΞΥΠ. ΑΕΡ/ΦΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
OLYMPIC ENGINEERING AN.ET.ΣΥΝΤΗΡ. & ΕΠΙΣΚ. ΑΕΡ	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG AVIATION HOLDINGS LTD	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση
TOWER TECHNOLOGY LTD	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
MIG ENVIRONMENT Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG MEDIA Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Ελλάδα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της MIG LEISURE LTD			
ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΛΤΔ	Κύπρος	75,08%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της MIG SHIPPING S.A.			
ΑΤΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της MARFIN CAPITAL S.A.			
Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ Α.Ε.	Ελλάδα	70,38%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της MIG REAL ESTATE (SERBIA) B.V.			
JSC ROBNE KUCE BEOGRAD (RKB)	Σερβία	82,60%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της MIG AVIATION HOLDINGS LTD			
MIG AVIATION 1 LTD	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIG AVIATION 2 LTD	Κύπρος	100,00%	Ολική Ενοποίηση
FAI RENT - A - JET AKTIENGESELLSCHAFT	Γερμανία	51,00%	Ολική Ενοποίηση
FAI ASSET MANAGEMENT GMBH	Γερμανία	50,00%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της FAI RENT - A - JET AKTIENGESELLSCHAFT			
FAI TECHNIK GMBH	Γερμανία	51,00%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της FAI ASSET MANAGEMENT GMBH			
QM Shipping Limited	Isle of Man	50,00%	Ολική Ενοποίηση
Συγγενής της MIG			
MIG REAL ESTATE Α.Ε.Ε.Α.Π	Ελλάδα	39,87%	Καθαρή Θέση
Συγγενής της MIG LEISURE & REAL ESTATE CROATIA B.V.			
SUNCE KONCERN D.D.	Κροατία	49,99998%	Καθαρή Θέση
Θυγατρική της MIG REAL ESTATE Α.Ε.Ε.Α.Π.			
EGNATIA PROPERTIES S.A.	Ρουμανία	39,85%	Καθαρή Θέση
ΟΜΙΛΟΣ VIVARTIA			
Θυγατρικές της VIVARTIA ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.			
ΔΕΛΤΑ Α.Β.Ε.Ε. ΤΡΟΦΙΜΩΝ (πρώην ΔΕΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.)	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
GOODY'S Α.Ε. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ (πρώην INVESTAL ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Α.Ε.)	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ Α.Β.Ε.Ε. (πρώην ΚΑΦΕ ΑΛΚΥΟΝΗ Α.Ε.)	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
VIVARTIA LUXEMBURG S.A.	Λουξεμβούργο	92,08%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της ΔΕΛΤΑ Α.Β.Ε.Ε. ΤΡΟΦΙΜΩΝ			
ΕΥΡΩΤΡΟΦΕΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΒΙΓΛΑ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
UNITED MILK HOLDINGS LTD	Κύπρος	92,08%	Ολική Ενοποίηση
UNITED MILK COMPANY AD	Βουλγαρία	92,07%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της GOODY'S Α.Ε.			
BALKAN RESTAURANTS S.A.	Βουλγαρία	92,08%	Ολική Ενοποίηση
HELLENIC CATERING Α.Ε.	Ελλάδα	90,25%	Ολική Ενοποίηση
HELLENIC FOOD INVESTMENTS Α.Ε.	Ελλάδα	50,26%	Ολική Ενοποίηση
ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	74,50%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΡΜΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	50,64%	Ολική Ενοποίηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	55,25%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡ. ΕΠΙΧΕΙΡ. ΤΕΜΠΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	52,58%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΕΓΑΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	46,92%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	46,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΜΑΛΙΑΚΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΝΕΡΑΤΖΙΩΤΙΣΣΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	88,39%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΧΑΡΙΛΑΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΕΥΣΙΠΛΟΪΑ Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	88,53%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	45,12%	Ολική Ενοποίηση
ΝΑΥΠΛΙΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	78,04%	Ολική Ενοποίηση
ΙΒΙΣΚΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	46,05%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΑΡΙΝΑΣ ΖΕΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	56,57%	Ολική Ενοποίηση
ΑΡΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	47,42%	Ολική Ενοποίηση
EVEREST Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΣΕΙΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	46,04%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡ/ΣΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡ.ΕΠΙΧ.ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	46,13%	Ολική Ενοποίηση
ALBANIAN RESTAURANTS Sh.P.K.	Αλβανία	46,96%	Ολική Ενοποίηση
W ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ Α.Ε.	Ελλάδα	70,24%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΛΛΗΝΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΙΛΙΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΖΕΕ ΑΛΜΥΡΟΥ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	27,62%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	62,36%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της HELLENIC FOOD INVESTMENTS Α.Ε.			
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	10,05%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ HOLLYWOOD Α.Ε.	Ελλάδα	48,44%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΖΕΥΞΗ Α.Ε.	Ελλάδα	48,74%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	37,69%	Ολική Ενοποίηση
ΕΖΕΕ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	35,18%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΜΕΤΡΟ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα	25,14%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ Α.Β.Ε.Ε.			
GREENFOOD Α.Ε.	Ελλάδα	71,49%	Ολική Ενοποίηση
UNCLE STATHIS EOD	Βουλγαρία	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΕΞΙΣ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Αναλογική Ενοποίηση
MIX. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	45,12%	Αναλογική Ενοποίηση
Θυγατρικές της EVEREST Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
OLYMPIC CATERING Α.Ε.	Ελλάδα	90,96%	Ολική Ενοποίηση
EVEREST ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΗ ΑΕΒΕ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΠΑΣΤΕΡΙΑ Α.Ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Ελλάδα	91,16%	Ολική Ενοποίηση
Γ. ΜΑΛΤΕΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	71,36%	Ολική Ενοποίηση
ΓΕΥΞΗ Ε.Β.Α.Ε.	Ελλάδα	63,70%	Ολική Ενοποίηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΤΡΟΦΗ Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	73,66%	Ολική Ενοποίηση
ΦΗΜΙΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΓΛΥΦΑΔΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	87,93%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΣΜΥΡΝΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	57,09%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΡΥΦΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	75,50%	Ολική Ενοποίηση
ΔΕΚΑΕΞΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	56,17%	Ολική Ενοποίηση
ΥΜΗΤΤΟΥ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΜΑΡΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	75,37%	Ολική Ενοποίηση
EVENIS Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΛΛΙΘΕΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΠΑΤΗΣΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	64,45%	Ολική Ενοποίηση
ΠΛΑΤΕΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	60,77%	Ολική Ενοποίηση
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ (ηρώων Δ.ΝΤΖΑΝΗ - Η.ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ Α.Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε.)	Ελλάδα	90,24%	Ολική Ενοποίηση
EVERCAT Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΗΡΑΚΛΕΙΟ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΒΑΡΕΛΑΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	27,62%	Ολική Ενοποίηση
EVERFOOD Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
Λ.ΦΕΡΗΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	54,79%	Ολική Ενοποίηση
EVERHOLD LTD	Κύπρος	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΣΤΟΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	74,58%	Ολική Ενοποίηση
ΜΑΡΟΥΣΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
OLYMPUS PLAZA CATERING Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
MAGIC FOOD Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
FOOD CENTER Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΑΧΑΡΝΩΝ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	36,83%	Ολική Ενοποίηση
MEDICAFE ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	41,43%	Ολική Ενοποίηση
OLYMPUS PLAZA Α.Ε.	Ελλάδα	74,76%	Ολική Ενοποίηση
ΧΟΛΑΡΓΟΣ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	61,69%	Ολική Ενοποίηση
Η. ΦΟΡΤΟΤΗΡΑΣ - Ε. ΚΛΑΓΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	Ελλάδα	23,02%	Ολική Ενοποίηση
ΑΦΟΙ ΓΛΕΝΤΖΑΚΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	44,20%	Ολική Ενοποίηση
ΒΟΥΛΙΠΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΜΑΝΤΩ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΠΕΡΑΜΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΓΑΛΑΤΣΙ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΔΡΟΣΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΤΣΕΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
EVERSTORY Α.Ε.	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΠΕΡΑΣΜΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΜΒΟΣ ΓΕΥΣΕΩΝ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΩΤΙΚΗ ΓΩΝΙΑ ΑΕ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της ΠΑΣΤΕΡΙΑ Α.Ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΣΤΙΑΣΗΣ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			
ARAGOSTA Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,49%	Ολική Ενοποίηση
ΧΩΡΟΣ ΚΟΛΩΝΑΚΙΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	91,05%	Ολική Ενοποίηση
ΝΤΕΛΙ ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	90,25%	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΥΣΙΣ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	50,14%	Ολική Ενοποίηση
PANACOTTA Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	21,88%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΥΛΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	46,49%	Ολική Ενοποίηση
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	68,37%	Ολική Ενοποίηση
PRIMAVERA Α.Ε.	Ελλάδα	46,49%	Ολική Ενοποίηση
CAPRESE Α.Ε.	Ελλάδα	46,49%	Ολική Ενοποίηση
PESTO Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,49%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρικές της ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΜΕΓΑΡΩΝ Α.Ε.			
ΕΖΕΕ ΚΟΡΙΝΘΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	14,08%	Ολική Ενοποίηση
ΕΖΕΕ ΑΛΜΥΡΟΥ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	4,69%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της EVERCAT Α.Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ			
ΤΖΙΟΒΑΝΝΙ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της ΔΡΟΣΙΑ Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ			
ΓΕΥΣΕΙΣ ΝΟΜΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της HELLENIC CATERING Α.Ε.			
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	6,56%	Ολική Ενοποίηση
HELLENIC FOOD SERVICE ΠΑΤΡΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	90,25%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΦΕΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΠΑΡΑΛΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	46,03%	Ολική Ενοποίηση
ΝΑΥΠΛΙΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα	9,42%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΜΑΛΙΑΚΟΥ Α.Ε.			
ΕΖΕΕ ΑΛΜΥΡΟΥ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	11,74%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της FOOD CENTER Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ			
PANACOTTA Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ	Ελλάδα	46,96%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της ΑΛΕΞΙΣ ΑΕΒΕ			
BULZYMCO LTD	Κύπρος	46,96%	Αναλογική Ενοποίηση
Θυγατρική της BULZYMCO LTD			
ALESIS BULGARIA EOOD	Βουλγαρία	46,96%	Αναλογική Ενοποίηση
Θυγατρική της MAGIC FOOD Α.Ε. ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ			
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ Λ.ΣΥΓΓΡΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα	92,08%	Ολική Ενοποίηση
Θυγατρική της ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΧΑΡΙΛΑΟΥ Α.Ε.			
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΑ ΖΕΥΣΗ Α.Ε.	Ελλάδα	1,41%	Ολική Ενοποίηση
Συγγενείς της EVEREST Α.Ε. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ			
ΟΛΥΜΠΟΥΣ ΠΛΑΖΑ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	40,51%	Καθαρή Θέση
ΠΛΑΖΑ Α.Ε.	Ελλάδα	32,23%	Καθαρή Θέση
ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΝΤΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	32,23%	Καθαρή Θέση
Θυγατρική της ΠΛΑΤΕΙΑ ΡΕΝΤΗ Ε.Π.Ε.			
ΚΟΛΟΜΒΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	32,23%	Καθαρή Θέση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΟΜΙΛΟΣ ΑΤΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ			
Θυγατρικές της ΑΤΤΙΚΑ Α.Ε.			
ΣΟΥΠΕΡΦΑΣΤ ΕΠΤΑ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΣΟΥΠΕΡΦΑΣΤ ΟΚΤΩ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΣΟΥΠΕΡΦΑΣΤ ΕΝΝΕΑ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΣΟΥΠΕΡΦΑΣΤ ΔΕΚΑ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΝΟΡΝΤΙΑ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΜΑΡΙΝ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΑΤΤΙΚΑ CHALLENGE LTD	Μάλτα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΑΤΤΙΚΑ SHIELD LTD	Μάλτα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΑΤΤΙΚΑ ΠΡΙΜΙΟΥΜ Α.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΣΟΥΠΕΡΦΑΣΤ ΔΩΔΕΚΑ (ΕΛΛΑΣ) ΙΝΚ & ΣΙΑ	Ελλάδα	-	Υπό ενιαία Διεύθυνση
SUPERFAST FERRIES S.A.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST PENTE INC.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST EXI INC.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST ENDEKA INC.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST DODEKA INC.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
BLUE STAR FERRIES ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ BLUE STAR FERRIES	Ελλάδα	-	Υπό ενιαία Διεύθυνση
BLUE STAR FERRIES S.A.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
WATERFRONT NAVIGATION COMPANY	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
THELMO MARINE S.A.	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
BLUE ISLAND SHIPPING INC.	Παναμάς	89,38%	Ολική Ενοποίηση
STRINTZIS LINES SHIPPING LTD.	Κύπρος	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST ONE INC	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
SUPERFAST TWO INC	Λιβερία	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΑΤΤΙΚΑ ΦΕΡΡΙΣ Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
Κ/ΞΙΑ BLUE STAR FERRIS NAE & ΣΙΑ	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
BLUE STAR Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
BLUE STAR FERRIES Ν.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΑΤΤΙΚΑ FERRIS ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	89,38%	Ολική Ενοποίηση
ΟΜΙΛΟΣ SINGULARLOGIC			
Θυγατρικές της SINGULARLOGIC Α.Ε.			
PROFESSIONAL COMPUTER SERVICES SA	Ελλάδα	43,28%	Ολική Ενοποίηση
SINGULAR BULGARIA EOOD	Βουλγαρία	85,70%	Ολική Ενοποίηση
SINGULAR ROMANIA SRL	Ρουμανία	85,70%	Ολική Ενοποίηση
METASOFT Α.Ε.	Ελλάδα	85,70%	Ολική Ενοποίηση
SYSTEM SOFT Α.Ε.	Ελλάδα	82,27%	Ολική Ενοποίηση
SINGULARLOGIC CYPRUS LTD	Κύπρος	84,67%	Ολική Ενοποίηση
G.I.T.HOLDINGS Α.Ε.	Ελλάδα	85,70%	Ολική Ενοποίηση
G.I.T.CYPRUS	Κύπρος	85,70%	Ολική Ενοποίηση
Συγγενείς της SINGULARLOGIC Α.Ε.			
INFOSUPPORT Α.Ε.	Ελλάδα	29,14%	Καθαρή Θέση
DYNACOMP Α.Ε.	Ελλάδα	21,42%	Καθαρή Θέση

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΝ/ΚΗΣ ΣΥΜ/ΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
INFO A.E.	Ελλάδα	30,00%	Καθαρή Θέση
LOGODATA A.E.	Ελλάδα	20,47%	Καθαρή Θέση
ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑ			
Θυγατρικές του Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ Α.Ε.			
ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε.	Ελλάδα	69,72%	Ολική Ενοποίηση
ΜΗΤΕΡΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	70,38%	Ολική Ενοποίηση
ΛΗΤΩ Α.Ε.	Ελλάδα	61,85%	Ολική Ενοποίηση
ΛΗΤΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.	Ελλάδα	61,78%	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΦΑ-LAB Α.Ε.	Ελλάδα	61,78%	Ολική Ενοποίηση
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε.	Ελλάδα	70,38%	Ολική Ενοποίηση
HYGEIA HOSPITAL-TIRANA ShA	Αλβανία	61,84%	Ολική Ενοποίηση
ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΛΤΔ	Κύπρος	70,38%	Ολική Ενοποίηση
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΛΤΔ	Κύπρος	68,50%	Ολική Ενοποίηση
ΑΚΕΣΟ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΛΤΔ	Κύπρος	42,23%	Ολική Ενοποίηση
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΛΤΔ	Κύπρος	42,23%	Ολική Ενοποίηση
STEM HEALTH A.E.	Ελλάδα	35,19%	Ολική Ενοποίηση
STEM HEALTH HELLAS A.E.	Ελλάδα	52,46%	Ολική Ενοποίηση
Y-LOGIMED A.E. (πρώην ALAN MEDICAL A.E.)	Ελλάδα	70,38%	Ολική Ενοποίηση
Y-PHARMA A.E.	Ελλάδα	59,83%	Ολική Ενοποίηση
ANIZ A.E.	Ελλάδα	49,27%	Ολική Ενοποίηση
BIO-CHECK INTERNATIONAL Ιδιωτικό Πολυιατρείο Ιατρική Α.Ε.	Ελλάδα	70,38%	Ολική Ενοποίηση
Y-LOGIMED Sh.p.k.	Αλβανία	70,38%	Ολική Ενοποίηση
ΟΜΙΛΟΣ SUNCE KONCERN D.D.			
Θυγατρικές της SUNCE KONCERN D.D.			
HOTELI ZLATNI RAT D.D.	Κροατία	37,45%	Καθαρή Θέση
HOTELI BRELA D.D.	Κροατία	44,79%	Καθαρή Θέση
HOTELI TUCEPI D.D.	Κροατία	45,70%	Καθαρή Θέση
SUNCE GLOBAL DOO	Κροατία	49,80%	Καθαρή Θέση
ZLATNI RAT POLJOPRIVREDA DOO	Κροατία	37,45%	Καθαρή Θέση
ZLATNI RAT SERVISI DOO	Κροατία	37,45%	Καθαρή Θέση
ZLATNI RAT TENIS CENTAR DOO	Κροατία	37,45%	Καθαρή Θέση
PLAZA ZLATNI RAT DOO	Κροατία	37,45%	Καθαρή Θέση
EKO-PROMET DOO	Κροατία	19,14%	Καθαρή Θέση
AERODROM BRAC DOO	Κροατία	19,32%	Καθαρή Θέση
Συγγενείς της SUNCE KONCERN D.D.			
PRAONA DOO MAKARSKA	Κροατία	21,00%	Καθαρή Θέση
MAKARSKA RIVIJERA DOO	Κροατία	19,00%	Καθαρή Θέση

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

2.4.2 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένων Αποτελεσμάτων περιόδου 01.01-31.03.2013

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται τα στοιχεία των Αποτελεσμάτων του Ομίλου για την περίοδο 01.01-31.03.2013.

ΕΝΟΠΙΟΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Πωλήσεις	280.645	268.815
Κόστος πωληθέντων	(245.223)	(234.708)
Μικτό κέρδος	35.422	34.107
Έξοδα διοίκησης	(30.089)	(28.675)
Έξοδα διάθεσης	(53.397)	(43.523)
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	8.570	7.656
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(2.268)	(1.949)
Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(389)	(4.961)
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(29.830)	(26.443)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	2.177	1.667
Έσοδα από μερίσματα	-	-
Κέρδη /(Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις ενοποιούμενες με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	(1.363)	(1.437)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.167)	(63.558)
Φόρος εισοδήματος	(429)	(34.310)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.596)	(97.868)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.369)	(17.689)
Κέρδη/(Ζημιές) περιόδου μετά φόρων	(89.965)	(115.557)
Κατανεμημένα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(81.734)	(104.291)
- από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(63.433)	(86.792)
- από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.301)	(17.499)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(8.231)	(11.266)
- από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(8.163)	(11.076)
- από διακοπείσες δραστηριότητες	(68)	(190)
Κέρδη/(Ζημιές) ανά μετοχή (€/ μετοχή) :		
Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή	(0,1061)	(0,1354)
- Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(0,0823)	(0,1127)
- Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή από διακοπείσες δραστηριότητες	(0,0238)	(0,0227)
Μειωμένα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή	(0,0856)	(0,1105)
- Μειωμένα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(0,0654)	(0,0912)
- Μειωμένα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή από διακοπείσες δραστηριότητες	(0,0202)	(0,0193)

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται τα στοιχεία της Ενοποιημένης Κατάστασης Συνολικών Εσόδων για την περίοδο 01.01-31.03.2013.

ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		
	01.01-31.03.012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Καθαρές ζημιές περιόδου μετά από φόρους (από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(89.965)	(115.557)
Λοιπά συνολικά έσοδα:		
Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων		
Επανεκτίμηση εδαφικών εκτάσεων	-	-
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	1.430	(969)
Αναβαλλόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού	(276)	161
Αναβαλλόμενοι φόροι επί των αναλογιστικών κερδών/(ζημιών) λόγω της μεταβολής στον φορολογικό συντελεστή	-	(322)
	1.154	(1.130)
Ποσά που αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων		
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών :		
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	(933)	28
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα περιόδου	(819)	729
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού :		
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	(9.324)	374
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα περιόδου	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(1.547)	(44)
Συναλλαγματικά κέρδη /(ζημιές) διάθεσης επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού που αναταξινομήθηκαν στα αποτελέσματα περιόδου	-	-
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης :		
- κέρδη/(ζημιές) τρέχουσας περιόδου	114	(231)
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων	349	(180)
	(12.160)	676
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	(11.006)	(454)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	(100.971)	(116.011)
Κατανεμημένα σε:		
Ιδιοκτήτες της μητρικής	(92.812)	(104.675)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(8.159)	(11.336)

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Πωλήσεις

Οι πωλήσεις του Ομίλου MIG από συνεχιζόμενες δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €268.815 χιλ. έναντι €280.645 χιλ., μειωμένες κατά 4,22%.

Στον ακόλουθο πίνακα αναλύονται οι πωλήσεις του Ομίλου MIG ανά Λειτουργικό Τομέα για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ ΤΟΜΕΑ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012		01.01-31.03.2013	
	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ
Τρόφιμα και Γαλακτομικά	143.559	51,15%	129.583	48,21%
Υπηρεσίες Υγείας	62.677	22,33%	62.668	23,31%
Πληροφορική & Τηλεπικοινωνίες	10.111	3,60%	11.006	4,09%
Μεταφορές	60.563	21,58%	62.036	23,08%
Εταιρείες Ιδιωτικών Κεφαλαίων	3.735	1,33%	3.522	1,31%
Τομέας Αναψυχής	2.976	1,06%	2.549	0,95%
Εκμετάλλευση Ακινήτων	759	0,27%	836	0,31%
Λοιπά	-	-	137	0,05%
Σύνολο	280.645	100,00%	268.815	100,00%
Σύνολο από διακοπείσες δραστηριότητες	39.777		26.360	
Σύνολο	320.422		295.175	

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Όπως παρουσιάζεται και στον ανωτέρω πίνακα, οι πωλήσεις του λειτουργικού τομέα Τροφίμων και Γαλακτοκομικών αποτελούν το 48,21% (€129.583 χιλ.) των συνολικών πωλήσεων του Ομίλου. Περεταίρω σημαντικές πηγές εσόδων του Ομίλου κατά την περίοδο 01.01-31.03.2013, αποτελούν ο τομέας Υπηρεσιών Υγείας, ο οποίος συνεισφέρει με 23,31% στις συνολικές πωλήσεις (€62.668 χιλ.) και ο τομέας των Μεταφορών με 23,08% (€62.036 χιλ.)

Στον ακόλουθο πίνακα αναλύονται οι πωλήσεις του Ομίλου ανά κατηγορία πωλήσεων για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012		01.01-31.03.2013	
	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ
Θαλάσσιες και ακτοπλοϊκές μεταφορές	38.973	13,89%	39.364	14,64%
Πωλήσεις προϊόντων	104.010	37,06%	101.286	37,68%
Πωλήσεις εμπορευμάτων	37.497	13,36%	31.759	11,81%
Πωλήσεις πρώτων υλών	2.507	0,89%	1.277	0,48%
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	82.952	29,56%	79.444	29,55%
Έσοδα από ξενοδοχειακές επιχειρήσεις	2.976	1,06%	2.549	0,95%
Αεροπορικές μεταφορές	11.730	4,18%	13.136	4,89%
Σύνολα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	280.645	100,00%	268.815	100,00%
Σύνολα από διακοπείσες δραστηριότητες	39.777		26.360	
Σύνολο	320.422		295.175	

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Στον πίνακα που ακολουθεί αναλύονται οι πωλήσεις ανά εταιρεία του Ομίλου για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012		01.01-31.03.2013	
	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ
Όμιλος VIVARTIA ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	143.559	51,15%	129.583	48,21%
Όμιλος ΑΤΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	38.973	13,89%	39.364	14,64%
Όμιλος SINGULARLOGIC	10.111	3,60%	11.006	4,09%
Όμιλος ΥΓΕΙΑ	62.677	22,33%	62.668	23,31%
Λοιπές ενοποιούμενες εταιρείες	25.325	9,02%	26.194	9,74%
Σύνολα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	280.645	100,00%	268.815	100,00%
Σύνολα από διακοπείσες δραστηριότητες	39.777		26.360	
Σύνολο	320.422		295.175	

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα κατά το α' τρίμηνο του 2013 ο όμιλος VIVARTIA ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ συνεισέφερε κατά 48,21% (€129.583 χιλ.) στις πωλήσεις του Ομίλου, διατηρώντας την ηγετική του θέση σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012 όπου συνεισέφερε κατά 51,15% (€143.559 χιλ.), ενώ ακολουθεί ο όμιλος ΥΓΕΙΑ, ο οποίος συνεισέφερε κατά 23,31% (€62.668 χιλ.) στις πωλήσεις του Ομίλου έναντι 22,33% (€62.677 χιλ.) την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Η γεωγραφική κατανομή των πωλήσεων του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012 παρουσιάζεται στον κάτωθι πίνακα:

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΩΛΗΣΕΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012		01.01-31.03.2013	
	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ	ΠΟΣΟ	% ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ
Ελλάδα	243.549	86,78%	228.334	84,94%
Χώρες Ευρώπης	29.590	10,54%	30.543	11,36%
Λοιπές Χώρες	7.506	2,67%	9.938	3,70%
Σύνολο	280.645	100,00%	268.815	100,00%

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Όπως φαίνεται και στον ανωτέρω πίνακα, την περίοδο 01.01-31.03.2013 ο Όμιλος συνεχίζει να εστιάζει τις πωλήσεις του στην Ελλάδα, από όπου προέρχεται το 84,94% των εσόδων (€228.334 χιλ.) έναντι 86,78% (€243.549 χιλ.) την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Κόστος Πωληθέντων – Μικτό Κέρδος

Το κόστος πωληθέντων του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012, αναλύεται ως εξής:

ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Συνταξιοδοτικές παροχές	530	298
Αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους	62.614	58.358
Κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο	88.995	81.077
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	17.055	16.955
Αποσβέσεις άυλων παγίων	2.360	1.443
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	12.148	12.940
Παροχές τρίτων	7.607	7.467
Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων	4.036	4.151
Φόροι και τέλη	1.501	2.022
Καύσιμα - Λιπαντικά	27.853	28.484
Προβλήψεις	355	301
Ασφάλιστρα	1.653	1.762
Επισκευές και συντηρήσεις	7.670	6.701
Έξοδα διαφήμισης και προώθησης	31	25
Προμήθειες πωλήσεων	152	81
Έξοδα λιμένων	2.214	2.323
Λοιπά έξοδα	5.494	7.341
Έξοδα μεταφοράς	1.441	1.497
Αναλώσιμα	1.514	1.482
Σύνολο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	245.223	234.708
Σύνολο από διακοπείσες δραστηριότητες	51.277	33.781
Σύνολο	296.500	268.489

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Το κόστος πωληθέντων του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες την 31.03.2013 ανήλθε σε €234.708 χιλ. έναντι €245.223 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012, μειωμένο κατά 4,29%, συναρτήσει των μειωμένων πωλήσεων του Ομίλου. Το μεγαλύτερο μέρος του εν λόγω λογαριασμού, ήτοι το 34,54% (€81.077 χιλ.) αφορά σε κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο, ενώ το 24,86% (€58.358 χιλ.) σε αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους.

Το μικτό κέρδος την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθε σε €34.107 χιλ. έναντι €35.422 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012, μειωμένο κατά 3,71%. Το περιθώριο μικτού κέρδους ανήλθε στο 12,69% έναντι 12,62% την αντίστοιχη περίοδο του 2012.

Έξοδα Διοίκησης

Τα έξοδα διοίκησης του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012, αναλύονται ως εξής:

ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ		
(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Συνταξιοδοτικές παροχές	249	110
Αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους	17.654	15.247
Κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο	256	52
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	1.851	1.756
Αποσβέσεις άυλων παγίων	572	499
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	2.874	3.499
Παροχές τρίτων	825	762
Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων	1.416	1.279
Φόροι και τέλη	342	599
Κάυσιμα - Λιπαντικά	13	16
Προβλέψεις	53	1
Ασφάλιστρα	382	501
Επισκευές και συντηρήσεις	796	1.506
Έξοδα διαφήμισης και προώθησης	180	155
Προμήθειες πωλήσεων	2	1
Λοιπά έξοδα	2.272	2.405
Έξοδα μεταφοράς	237	191
Αναλώσιμα	115	96
Σύνολο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	30.089	28.675
Σύνολο από διακοπείσες δραστηριότητες	4.403	3.501
Σύνολο	34.492	32.176

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Τα έξοδα διοίκησης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες παρουσιάζονται και αυτά μειωμένα κατά 4,70% το α' τρίμηνο του 2013 και ανήλθαν σε €28.675 χιλ. έναντι €30.089 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Το 53,17% (€15.247 χιλ.) του εν λόγω λογαριασμού αφορούσε σε αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους, έναντι €17.654 χιλ. το α' τρίμηνο του 2012.

Έξοδα Διάθεσης

Τα έξοδα διάθεσης του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο 01.01-31.03.2012, αναλύονται ως εξής:

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ		
(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Συνταξιοδοτικές παροχές	141	81
Αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους	20.526	15.746
Κόστος αποθεμάτων αναγνωρισμένο ως έξοδο	163	80
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	2.942	2.309
Αποσβέσεις άυλων παγίων	189	51
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	1.148	1.108
Παροχές τρίτων	1.620	1.264
Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων	4.580	4.058
Φόροι και τέλη	481	464
Καύσιμα - Λιπαντικά	192	172
Προβλήψεις	729	457
Ασφάλιστρα	168	154
Επισκευές και συντηρήσεις	654	489
Έξοδα διαφήμισης και προώθησης	12.259	10.805
Προμήθειες πωλήσεων	3.451	3.498
Έξοδα λιμένων	-	-
Λοιπά έξοδα	1.080	982
Έξοδα μεταφοράς	2.650	1.494
Αναλώσιμα	424	311
Σύνολα από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	53.397	43.523
Σύνολα από διακοπείσες δραστηριότητες	9.955	4.427
Σύνολο	63.352	47.950

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Τα έξοδα διάθεσης από συνεχιζόμενες δραστηριότητες κατά την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €43.523 χιλ., έναντι €53.397 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012 και παρουσίασαν μείωση 18,49%. Το 36,18% του εν λόγω λογαριασμού αφορά σε αμοιβές και λοιπές παροχές σε εργαζομένους και ανήλθε σε €15.746 χιλ. έναντι €20.526 χιλ. την περίοδο 01.01- 31.03.2012.

Λειτουργικό Κέρδος/(Ζημιά) (EBITDA)

Ο Όμιλος MIG εμφάνισε λειτουργικές ζημιές (EBITDA) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες για την περίοδο 01.01-31.03.2013, ύψους €9.371 χιλ. έναντι ζημιών €16.793 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2012 και παρουσιάζει σημαντική βελτίωση, παρά την παρατεταμένη ύφεση. Η εν λόγω μεταβολή οφείλεται κατά κύριο λόγο στις προσπάθειες των εταιρειών του Ομίλου για μείωση των λειτουργικών τους εξόδων, τα οποία κατά το πρώτο τρίμηνο του 2013 κατέγραψαν μείωση 13,5% σε σχέση με το αντίστοιχο τρίμηνο του 2012.

Χρηματοοικονομικά Έξοδα - Έσοδα

Τα Χρηματοοικονομικά Έξοδα ανήλθαν την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €(26.443) χιλ. έναντι €(29.830) χιλ. Η μείωση κατά 11,35% που παρουσιάζεται το α' τρίμηνο του 2013 σε σχέση με το α' τρίμηνο του 2012 οφείλεται κατά κύριο λόγο στη μείωση του κόστους δανεισμού του Ομίλου και συγκεκριμένα στη μείωση των τόκων των μακροπρόθεσμων και ομολογιακών δανείων.

Τα Χρηματοοικονομικά Έσοδα ανήλθαν την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €1.667 χιλ. έναντι €2.177 χιλ. μειωμένα κατά 23,43%. Η αναφερόμενη μείωση οφείλεται κατά κύριο λόγο στη μείωση των εσόδων από τόκους καταθέσεων.

Ζημιές μετά Φόρων

Οι ζημιές μετά φόρων ανήλθαν την περίοδο 01.01-31.03.2013 σε €(115.557) χιλ. έναντι (89.965) χιλ. μειωμένες κατά 28,45% σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012. Στο παραπάνω ποσό και συγκεκριμένα στο κονδύλι φόρος εισοδήματος για την περίοδο 01.01.-31.03.2013, περιλαμβάνονται ζημιές ποσού €35.015 χιλ. οι οποίες προέρχονται από τη μεταβολή του φορολογικού συντελεστή των νομικών προσώπων από 20% σε 26% σύμφωνα με το φορολογικό νόμο 4110/2013 ο οποίος τέθηκε σε ισχύ την 23.01.2013. Συγκεκριμένα για τις εταιρείες του Ομίλου οι οποίες δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα επαναπροσδιορίστηκε η αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση επί των στοιχείων του ενεργητικού τους με το νέο αυξημένο φορολογικό συντελεστή, και η επίδραση αυτή επιβάρυνε τα αποτελέσματα του α' τριμήνου του 2013. Ο Φόρος Εισοδήματος το α' τρίμηνο του 2013 ανήλθε σε €34.951 χιλ. εκ των οποίων €32.681 χιλ. αφορά σε αναβαλλόμενο φόρο αποτελεσμάτων, στον οποίο συμπεριλαμβάνεται και το παραπάνω ποσό.

2.4.3 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης περιόδου 01.01-31.03.2012

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθενται στοιχεία της ενοποιημένης Κατάστασης Οικονομικής Θέσης για την 31.03.2013.

ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	31.12.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	31.03.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Ενσώματα πάγια	1.486.804	1.468.043
Υπεραξία επιχείρησης	333.757	333.757
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	544.943	543.882
Επενδύσεις σε συγγενείς	63.829	62.159
Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο	26.502	26.326
Επενδύσεις σε ακίνητα	335.170	334.704
Λοιπά μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού	9.791	9.712
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	131.663	138.544
Σύνολο	2.932.459	2.917.127
Κυκλοφορούντα Στοιχεία του Ενεργητικού		
Αποθέματα	79.305	72.235
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	329.511	332.276
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	95.216	103.573

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	31.12.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	31.03.2013
Εμπορικό χαρ/κιο και λοιπά χρημ/κά στοιχεία ενεργητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	16.481	14.812
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα & δεσμευμένες καταθέσεις	216.585	175.206
Σύνολο	737.098	698.102
Μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	248.574	221.875
Σύνολο Ενεργητικού	3.918.131	3.837.104
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Ίδια Κεφάλαια		
Μετοχικό κεφάλαιο	231.099	231.099
Υπέρ το άρτιο	3.834.276	3.834.276
Αποθεματικά εύλογης αξίας	107.585	107.418
Λοιπά αποθεματικά	53.165	52.907
Αποτελέσματα εις νέον	(3.311.958)	(3.418.757)
Ποσά που αναγνωρίστηκαν απευθείας στα λοιπά συνολικά έσοδα (και σωρευτικά στα ίδια κεφάλαια) και σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	(14)	1.029
Ίδια Κεφάλαια Αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής	914.153	807.972
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	152.924	144.697
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	1.067.077	952.669
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	181.801	221.702
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	24.252	25.499
Επιχορηγήσεις	8.231	8.600
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	522.487	525.539
Μακροπρόθεσμες προβλέψεις	17.767	17.856
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.779	83.131
Σύνολο	835.317	882.327
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	228.394	216.865
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι	4.899	5.585
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.398.512	1.389.144
Παράγωγα χρημ/κά μέσα	1.477	737
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	2.080	357
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	153.934	175.831
Σύνολο	1.789.296	1.788.519
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με μη κυκλοφορούντα στοιχεία του ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση	226.441	213.589
Σύνολο Υποχρεώσεων	2.851.054	2.884.435
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	3.918.131	3.837.104

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Ενσώματα Πάγια

Το υπόλοιπο του λογαριασμού Ενσώματα Πάγια ανήλθε την 31.03.2013 σε €1.468.043 χιλ. έναντι €1.486.804 χιλ. την 31.12.2012, σημειώνοντας μικρή μείωση 1,26%.

Υπεραξία επιχείρησης

Ο λογαριασμός Υπεραξία επιχείρησης ανήλθε την 31.03.2013 σε €333.757 χιλ. και παρέμεινε αμετάβλητος σε σχέση με την 31.12.2012.

Άυλα στοιχεία Ενεργητικού

Την 31.03.2013 ο λογαριασμός Άυλα Στοιχεία Ενεργητικού ανήλθε σε €543.882 χιλ. έναντι €544.943 χιλ. την 31.12.2012.

Επενδύσεις σε ακίνητα

Οι επενδύσεις σε ακίνητα ανήλθαν την 31.03.2013 σε €334.704 έναντι €335.170 χιλ. παραμένοντας σχεδόν αμετάβλητες.

Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις ανήλθαν την 31.03.2013 σε €332.276 χιλ. έναντι €329.511 χιλ. την 31.12.2012.

Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία Ενεργητικού

Ο λογαριασμός Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία Ενεργητικού ανήλθε την 31.03.2013 σε €103.573 χιλ. έναντι €95.216 χιλ. την 31.12.2012 και αναλύεται ως εξής:

ΛΟΙΠΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012	31.03.2013
Χρεώστες διάφοροι	29.976	30.429
Απαιτήσεις από δημόσιες αρχές	47.273	29.466
Λοιπές απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	4.073	11.145
Προκαταβολές και δάνεια στο προσωπικό	765	773
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	5.628	9.048
Προπληρωθέντα έξοδα	18.383	22.421
Λοιπές απαιτήσεις	4.078	15.256
Σύνολο	110.176	118.538
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(14.960)	(14.965)
Καθαρές απαιτήσεις χρεωστών	95.216	103.573

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις

Οι Καθαρές Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 31.03.2013 ανήλθαν σε €83.158 χιλ. έναντι €50.138 χιλ. την 31.12.2012 αυξημένες κατά 65,86% λόγω της επίδρασης της μεταβολής του συντελεστή φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων στην Ελλάδα από 20% σε 26%, η επίπτωση του οποίου στα αποτελέσματα του Ομίλου ανήλθε σε €35.015 χιλ.

Τα συμψηφισμένα ποσά των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων και αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως ακολούθως:

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012		31.3.2013	
	Α.Φ. ΑΠΑΙΤΗΣΗ	Α.Φ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ	Α.Φ. ΑΠΑΙΤΗΣΗ	Α.Φ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ
Ενσώματα πάγια	-	58.838	-	72.457
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	-	101.627	-	131.774
Μακροπρόθεσμες επενδύσεις	112.163	5.609	112.166	-
Παράγωγα χρημ/κά μέσα	1.014	204	970	204
Επενδύσεις σε ακίνητα	-	307	-	143
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	6.087	-	7.681	-
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	366	1.694	400	2.240
Λοιπά αποθεματικά	-	4.142	-	4.142
Αποτελέσματα εις νέον	2.183	-	4.284	25
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	5.365	-	5.774	-
Επίδραση σε υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω αναθεωρημένου ΔΛΠ 19 (βλ. σημείωση 15)	(1.078)	-	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.067	7.453	779	7.310
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.569	-	3.083	-
Σύνολα	129.736	179.874	135.137	218.295
Συμψηφισμός Αναβαλλόμενων Φορολογικών Απαιτήσεων και Υποχρεώσεων	1.927	1.927	3.407	3.407
Αναβαλλόμενη Φορολογική Απαίτηση / Υποχρέωση	131.663	181.801	138.544	221.702

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις

Ο λογαριασμός Προμηθευτές και Λοιπές Υποχρεώσεις ανήλθε την 31.03.2013 σε €216.865 χιλ. έναντι €228.394 χιλ. την 31.12.2011 μειωμένος κατά 26,33%.

Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις

Ο λογαριασμός Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις ανήλθε την 31.03.2013 σε €175.831 χιλ. έναντι €153.934 χιλ. την 31.12.2011 μειωμένος κατά 14,22% και αναλύεται ως εξής:

ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012	31.03.2013
Εσοδα επόμενης περιόδου - Επιχορηγήσεις	9.000	12.715
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	26.817	21.217
Λοιπές υποχρεώσεις από φόρους	20.265	16.732
Μερίσματα πληρωτέα	850	779
Υποχρεώσεις προς το προσωπικό	8.764	8.107
Δεδουλευμένα έξοδα	15.762	30.868
Λοιπές υποχρεώσεις	28.719	34.314
Υποχρεώσεις προς μετόχους από επιστροφή μετοχικού κεφαλαίου	448	404
Δεδουλευμένοι τόκοι	43.309	50.695
Σύνολο	153.934	175.831

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Δανειακές Υποχρεώσεις

Στον πίνακα που ακολουθεί αναλύονται οι Μακροπρόθεσμες και Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις του Ομίλου την 31.12.2012 και 31.03.2013.

ΔΑΝΕΙΑΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012	31.03.2013
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	14.483	14.708
Τραπεζικός δανεισμός	526.184	529.703
Ομολογιακά δάνεια (ΟΔ)	853.123	853.374
Μετατρέψιμα Ομολογιακά δάνεια (ΜΟΔ)	228.734	228.734
Μείον: Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα στους επόμενους 12 μήνες	(1.100.037)	(1.100.980)
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	522.487	525.539
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	742	687
Τραπεζικός δανεισμός	295.241	284.776
Τραπεζικές Υπερναλήψεις	1.171	1.419
Δάνεια από συνδεδεμένα μέρη	1.321	1.282
Πλέον: Μακροπρόθεσμα δάνεια πληρωτέα στους επόμενους 12 μήνες	1.100.037	1.100.980
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	1.398.512	1.389.144
Σύνολο Υποχρεώσεων	1.920.999	1.914.683

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Την 31.03.2013 το σύνολο των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου ανήλθε σε €1.914.683 χιλ., εκ των οποίων €525.539 χιλ. αφορούν σε μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις και €1.389.144 χιλ. σε βραχυπρόθεσμες έναντι €1.920.999 χιλ. την 31.12.2012.

Αναφορικά με το συνολικό δανεισμό παρατίθεται παρακάτω ο πίνακας μελλοντικών αποπληρωμών για τον Όμιλο κατά την 31.03.2013 και την 31.12.2012.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΑΠΟΠΛΗΡΩΜΩΝ

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012	31.3.2013
Έως 1 έτους	1.398.512	1.389.144
Μεταξύ 1 έτους και 2 ετών	10.534	242.022
Μεταξύ 2 ετών και 3 ετών	246.305	17.599
Μεταξύ 3 ετών και 4 ετών	193.386	193.411
Μεταξύ 4 ετών και 5 ετών	69.538	69.547
Άνω των 5 ετών	2.724	2.960
Σύνολο	1.920.999	1.914.683

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Το μέσο επιτόκιο των μακροπρόθεσμων δανείων του Ομίλου για την τριμηνιαία περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθε σε 5,97% (2012: 6,70%) και των βραχυπρόθεσμων δανείων του Ομίλου ανήλθε για την τριμηνιαία περίοδο 01.01-31.03.2013 σε 4,85% (2012: 5,06%).

Στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις περιλαμβάνονται δάνεια ποσού €1.035.207 χιλ. για τον Όμιλο και €100.000 χιλ. για την Εταιρεία για τα οποία κατά την 31.03.2013 δεν πληρούνται οι χρηματοοικονομικοί όροι (covenants) που ρυθμίζουν τις σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις άμεσα εξοφλητέες. Η Διοίκηση σε συνεργασία με τις πιστώτριες τράπεζες βρίσκεται σε διαδικασία επαναδιαπραγμάτευσης των όρων αυτών. Επιπλέον, ο Όμιλος βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγμάτευσης με τα πιστωτικά ιδρύματα λόγω συμβατικής λήξης βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων ποσού €135.628 χιλ., με σκοπό τον επανακαθορισμό των όρων των εν λόγω δανειακών υποχρεώσεων.

Οι δανειακές υποχρεώσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

(α) Δανεισμός της Εταιρείας (MIG):

Ομολογιακό δάνειο €100.000 χιλ.

Στις 24.09.2009 η MIG σύναψε κοινό ομολογιακό δάνειο σε Ευρώ, ύψους €150.000 χιλ., διάρκειας 7 ετών. Το επιτόκιο προσδιορίστηκε σε EURIBOR 6μήνου πλέον περιθωρίου 2,25%. Την 19.03.2010 η Εταιρεία προέβη στην αποπληρωμή μέρους του ως άνω δανείου και συγκεκριμένα κατέβαλε ποσό €50.000 χιλ. με αποτέλεσμα το υπόλοιπο του δανείου την 31.03.2013 να ανέρχεται σε €100.000 χιλ.

Στους όρους του δανείου περιλαμβάνεται όρος τήρησης συγκεκριμένων δεικτών η μη συμμόρφωση με τους οποίους επιφέρει επιπτώσεις καταγγελίας του δανείου. Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 1, η Εταιρεία έχει προβεί, σε προηγούμενες χρήσεις, στην ταξινόμηση του ως άνω ποσού των €100.000 χιλ. από τις μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις. Η Εταιρεία βρίσκεται σε συζητήσεις με την συνεργαζόμενη τράπεζα έτσι ώστε να επιτύχει την τροποποίηση των οικονομικών δεικτών της σύμβασης.

Ομολογιακό δάνειο €165.000 χιλ.

Στις 20.10.2009 η MIG σύναψε μη μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο σε Ευρώ, ύψους €165.000 χιλ., διάρκειας 7 ετών. Το επιτόκιο προσδιορίστηκε σε EURIBOR 6μήνου πλέον περιθωρίου 2,90% το οποίο θα αυξάνεται κατά 30

ποσοστιαίες μονάδες κάθε χρήση. Στους όρους του δανείου περιλαμβάνονται οικονομικές ρήτρες τήρησης συγκεκριμένων δεικτών σε προκαθορισμένα επίπεδα οι οποίοι τηρήθηκαν κατά την 31.03.2013. Προς εξασφάλιση του ομολογιακού δανείου των €165.000 χιλ. έχουν ενεχυριαστεί μετοχές εισηγμένων και μη εισηγμένων στο ΧΑ εταιρειών των οποίων τα δικαιώματα ψήφου και τα μερίσματα παραμένουν στην Εταιρεία.

Μετατρέψιμο Ομολογιακό Δάνειο €228.734 χιλ.

Στις 23.03.2010 ξεκίνησε η διαπραγμάτευση στο ΧΑ 52.769.930 ομολογιών μετατρέψιμου δανείου έκδοσης της MIG το οποίο ανήλθε σε ποσό €251.713 χιλ. Κατά την 31.03.2013 το υπόλοιπο της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης ανέρχεται σε ποσό €228.734 χιλ. ενώ το στοιχείο των ιδίων κεφαλαίων, που απορρέει από τον διαχωρισμό του χρηματοοικονομικού μέσου σύμφωνα με το ΔΛΠ 32, σε ποσό €2.318 χιλ. Το ανωτέρω υπόλοιπο διαμορφώθηκε μετά την μετατροπή 12.116 ομολογιών και την απόκτηση εντός του 2010 από την Εταιρεία 4.192.872 ομολογιών.

(β) Δανεισμός του ομίλου VIVARTIA:

Οι συνολικές δανειακές υποχρεώσεις του ομίλου VIVARTIA ανήλθαν την 31.03.2013 σε συνολικό ποσό €392.359 χιλ. εκ των οποίων ποσό €388.501 χιλ. αφορά σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις. Δανειακές υποχρεώσεις ποσού €316.333 χιλ. αφορούν σε συμβάσεις κοινών ομολογιακών δανείων.

Τα ανωτέρω ομολογιακά δάνεια κυμαινόμενου επιτοκίου συνάφθηκαν στις 14.07.2010, η αρχική συνολική τους αξία ανέρχονταν σε €348.000 χιλ. ενώ η διάρκειά τους ορίστηκε σε 3 έτη. Εντός της προηγούμενης χρήσης (την 31.07.2012) ο όμιλος VIVARTIA υπέγραψε τροποποιήσεις των από 14.07.2010 ανωτέρω αναφερόμενων προγραμμάτων ομολογιακών δανείων καθώς διαπραγματεύτηκαν με τις πιστώτριες τράπεζες την προσαρμογή τους στις τρέχουσες οικονομικές συνθήκες.

Ομολογιακό δάνειο ΔΕΛΤΑ €85.783 χιλ.

Με την τροποποίηση του ανωτέρω ομολογιακού δανείου εντός της προηγούμενης χρήσης, επιτεύχθηκε η επιμήκυνση αποπληρωμής έως τον Ιανουάριο 2015, προσαρμόστηκε το περιθώριο του επιτοκίου με όρους ευνοϊκούς σε σχέση με τους τρέχοντες της αγοράς, τροποποιήθηκαν οι χρηματοοικονομικοί δείκτες σύμφωνα με το επιχειρηματικό σχέδιο του ομίλου VIVARTIA, ενώ προβλέφθηκε και η εφαρμογή αυξημένων περιθωρίων σε περιπτώσεις γεγονότων καταγγελίας ή/και σε περίπτωση συρροής γεγονότων καταγγελίας. Επιπλέον, στα πλαίσια της τροποποίησης παρασχέθηκαν στις πιστώτριες τράπεζες εμπράγματα εξασφαλίσεις επί περιουσιακών στοιχείων, οι οποίες περιλαμβάνουν την εγγραφή προσημειώσεων υποθηκών σε επιλεγμένα ακίνητα της ΔΕΛΤΑ καθώς και σύσταση ενenchύρου επί των σημάτων της ΔΕΛΤΑ. Επιπρόσθετα, εκχωρήθηκαν στις πιστώτριες τράπεζες λόγω ενenchύρου οι ασφαλιστικές απαιτήσεις της ΔΕΛΤΑ.

Ομολογιακό δάνειο GOODY'S €104.213 χιλ.

Με την τροποποίηση του ανωτέρω ομολογιακού δανείου εντός της προηγούμενης χρήσης, επιτεύχθηκε η επιμήκυνση αποπληρωμής έως τον Ιανουάριο 2015, προσαρμόστηκε το περιθώριο του επιτοκίου με όρους ευνοϊκούς σε σχέση με τους τρέχοντες της αγοράς, τροποποιήθηκαν οι χρηματοοικονομικοί δείκτες σύμφωνα με το επιχειρηματικό σχέδιο του Ομίλου, ενώ προβλέφθηκε και η εφαρμογή αυξημένων περιθωρίων σε περιπτώσεις γεγονότων καταγγελίας ή/και σε περίπτωση συρροής γεγονότων καταγγελίας. Επιπλέον, στα πλαίσια της τροποποίησης παρασχέθηκαν στις πιστώτριες τράπεζες εμπράγματα εξασφαλίσεις επί περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου VIVARTIA, οι οποίες περιλαμβάνουν σύσταση ενenchύρου στις μετοχές της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ, θυγατρικής του Ομίλου VIVARTIA, καθώς και σύσταση ενenchύρων επί των σημάτων της GOODY'S.

Ομολογιακό δάνειο EVEREST €73.586 χιλ.

Με την τροποποίηση του ανωτέρω ομολογιακού δανείου εντός της προηγούμενης χρήσης, επιτεύχθηκε η επιμήκυνση αποπληρωμής έως τον Ιανουάριο 2015, προσαρμόστηκε το περιθώριο του επιτοκίου με όρους ευνοϊκούς σε σχέση με τους τρέχοντες της αγοράς, τροποποιήθηκαν οι χρηματοοικονομικοί δείκτες σύμφωνα με το επιχειρηματικό σχέδιο του Ομίλου, ενώ προβλέφθηκε και η εφαρμογή αυξημένων περιθωρίων σε περιπτώσεις γεγονότων καταγγελίας ή/και σε περίπτωση συρροής γεγονότων καταγγελίας. Επιπλέον, στα πλαίσια της τροποποίησης παρασχέθηκαν στις πιστώτριες τράπεζες εμπράγματα εξασφαλίσεις επί περιουσιακών στοιχείων του ομίλου VIVARTIA, οι οποίες περιλαμβάνουν σύσταση ενεχύρου στις μετοχές της ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ, θυγατρικής του ομίλου VIVARTIA, καθώς και σύσταση ενεχύρων επί των σημάτων της EVEREST.

Ομολογιακό δάνειο ΜΠΑΡΜΠΑ ΣΤΑΘΗΣ €52.751 χιλ.

Με την τροποποίηση του ανωτέρω ομολογιακού δανείου εντός της προηγούμενης χρήσης, τροποποιήθηκαν οι χρηματοοικονομικοί δείκτες σύμφωνα με το επιχειρηματικό σχέδιο του ομίλου. Σύμφωνα με τις από 31.07.2012 τροποποιήσεις συμβάσεων ομολογιακών δανείων, η εξαγορά του 43% της ΜΕΒΓΑΛ από την ΔΕΛΤΑ αποτελούσε συμβατική υποχρέωση των εταιρειών του ομίλου VIVARTIA. Την 28.09.2012 ανακοινώθηκε η από κοινού απόφαση της VIVARTIA και των οικογενειών Παπαδάκη και Χατζηθεοδώρου για την μη ολοκλήρωση της εξαγοράς του 43% της ΜΕΒΓΑΛ από τη ΔΕΛΤΑ. Λόγω του ανωτέρω γεγονότος και σύμφωνα με τις σχετικές απαιτήσεις του ΔΛΠ 1, ο Όμιλος απεικονίζει το σύνολο των ομολογιακών δανείων στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις. Σημειώνεται ότι οι εκδότες απέστειλαν στους ομολογιούχους δανειστές αίτημα παροχής συναίνεσης για τη μη τήρηση της ανωτέρω συμβατικής υποχρέωσης και βρίσκονται επί του παρόντος σε σχετικές διαπραγματεύσεις.

(γ) Δανεισμός του ομίλου ΥΓΕΙΑ:

Οι συνολικές δανειακές υποχρεώσεις του ομίλου ΥΓΕΙΑ ανήλθαν την 31.03.2013 σε συνολικό ποσό €181.363 χιλ. εκ των οποίων ποσό €83.922 χιλ. αφορά σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.

Ομολογιακό δάνειο ΥΓΕΙΑ €95.000 χιλ.

Στις 28.09.2012 το ΥΓΕΙΑ προέβη στην υπογραφή κοινού ομολογιακού δανείου 5ετούς διάρκειας συνολικού ύψους €95.000 χιλ. με τις συνεργαζόμενες τράπεζες Πειραιώς, Eurobank Ergasias, Εμπορική και Alpha Bank. Το δάνειο είναι κυμαινόμενο επιτοκίου βασισμένο στο EURIBOR πλέον περιθωρίου. Σκοπός του δανείου είναι η αναχρηματοδότηση του υφιστάμενου τραπεζικού δανεισμού του ΥΓΕΙΑ προς τις ανωτέρω συνεργαζόμενες τράπεζες.

Η ανωτέρω σύμβαση εξασφαλίζεται κυρίως με προσημείωση υποθήκης επί του ακινήτου της εταιρείας ενώ απορρέει υποχρέωση τήρησης χρηματοοικονομικών δεικτών.

Συνέπεια της υπογραφής του ανωτέρω ομολογιακού δανείου εντός της χρήσης ταξινομήθηκαν δάνεια ποσού €95.000 χιλ. από τις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις στις μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.

Δάνειο HYGEIA HOSPITAL-TIRANA Sh.A. €19.400 χιλ.

Κατά την 31.03.2013 η θυγατρική εταιρεία HYGEIA HOSPITAL-TIRANA Sh.A. δεν βρίσκεται σε συμμόρφωση με τους χρηματοοικονομικούς δείκτες τραπεζικού δανεισμού προς ίδια κεφάλαια, κυκλοφορούν ενεργητικό προς βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις και καθαρών ταμειακών ροών από λειτουργικών ροών προς τις πληρωτέες κεφαλαιακές δόσεις και τόκους για τους οποίους όμως έχει υποβάλει αίτημα προς τις συνεργαζόμενες τράπεζες για την παροχή αμοιβαίας αποδεκτής παρέκκλισης (waiver) από την εν λόγω υποχρέωση τήρησης μέχρι την 31.03.2013. Πέραν της αμοιβαίας αποδεκτής παρέκκλισης (waiver), ο όμιλος ΥΓΕΙΑ έχει ήδη προχωρήσει σε υποβολή αιτήματος προς τις συνεργαζόμενες τράπεζες για την αναδιάρθρωση του συνολικού δανεισμού της θυγατρικής. Σύμφωνα

με την παράγραφο 74 του ΔΛΠ 1 ο όμιλος ΥΓΕΙΑ έχει ταξινομήσει το αναφερόμενο μακροπρόθεσμο δάνειο με εξασφαλίσεις ύψους €18.700 χιλ. ως βραχυπρόθεσμο.

Παράλληλα ο όμιλος ΥΓΕΙΑ βρίσκεται σε προχωρημένες διαπραγματεύσεις με τις συνεργαζόμενες τράπεζες για την αναχρηματοδότηση του τραπεζικού δανεισμού και στη θυγατρική εταιρεία ΜΗΤΕΡΑ με αντίστοιχη έκδοση ομολογιακού δανείου ποσού €42.000 χιλ. περίπου.

(δ) Δανεισμός της θυγατρικής RKB:

Τα τραπεζικά δάνεια της θυγατρικής εταιρείας RKB ανέρχονται την 31.03.2013 σε €301.250 χιλ. τα οποία στο σύνολό τους αφορούν σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις. Οι όροι των ανωτέρω δανείων προβλέπουν περιπτώσεις καταγγελίας που περιλαμβάνουν, μεταξύ άλλων, μη εμπρόθεσμη καταβολή πληρωμών, οικονομικές ρήτρες καθώς και μη συμμόρφωση με τις γενικές και οικονομικές διασφαλίσεις που έχουν παρασχεθεί. Επίσης, προς εξασφάλιση των παραπάνω δανείων έχουν προσημειωθεί ακίνητα ιδιοκτησίας της RKB, ενώ για δάνειο αρχικού ύψους €250 εκατ. το κεφάλαιο του οποίου ανέρχεται την 31.03.2013 σε €227 εκατ. πλέον τόκων και εξόδων, έχει δοθεί εταιρική εγγύηση της MIG.

Η RKB προέβη σε προηγούμενες χρήσεις σε αναταξινόμηση του συνολικού ανωτέρου δανεισμού από τις μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις βάσει των απαιτήσεων του ΔΛΠ 1 δεδομένου ότι ο όρος της εμπρόθεσμης καταβολής πληρωμών κεφαλαίου και τόκων δεν τηρούνταν. Η Διοίκηση του Ομίλου βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγματεύσεων αναφορικά με την αναδιάρθρωση των εν λόγω δανειακών υποχρεώσεων.

(ε) Δανεισμός του ομίλου SINGULARLOGIC:

Οι συνολικές δανειακές υποχρεώσεις του ομίλου SINGULARLOGIC ανήλθαν την 31.03.2013 σε συνολικό ποσό €57.702 χιλ. εκ των οποίων ποσό €57.660 χιλ. αφορά σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.

Ο δανεισμός του ομίλου SINGULARLOGIC αποτελείται κυρίως από 2 ομολογιακά δάνεια ύψους €27.628 χιλ. και €26.000 χιλ. αντίστοιχα. Προς εξασφάλιση των απαιτήσεων των πιστωτικών ιδρυμάτων έχει συσταθεί ενέχυρο α' τάξης επί του 100% των ονομαστικών μετοχών της εταιρείας. Επίσης, ειδικά για τις ομολογίες ποσού €17.978 χιλ. έχει εγγραφεί κυμαινόμενη ασφάλιση επί απαιτήσεων της εταιρείας (τιμολογίων) σε ποσοστό 108%.

Λόγω συμβατικής λήξης των δύο παραπάνω ομολογιακών δανείων εντός της προηγούμενης χρήσης (χρήση 2012), συνέτρεξε γεγονός καταγγελίας για τα εν λόγω δάνεια τα οποία δύναται να απαιτηθούν άμεσα. Ταυτόχρονα, οι συμβάσεις των ανωτέρω δανείων προβλέπουν την τήρηση συγκεκριμένων οικονομικών δεικτών για την εταιρεία, όπως η διατήρηση ελάχιστης αναλογίας καθαρού τραπεζικού δανεισμού προς EBITDA, μέγιστο ύψος EBITDA προς καθαρό χρηματοοικονομικό κόστος καθώς και ελάχιστη αναλογία συνολικού δανεισμού προς ίδια κεφάλαια. Η μη συμμόρφωση με τους ανωτέρω χρηματοοικονομικούς δείκτες κατά την προηγούμενη χρήση, είχε ως άμεση συνέπεια την προσαύξηση των περιθωρίων των επιτοκίων δανεισμού.

Ως εκ τούτου, ο όμιλος SINGULARLOGIC βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγμάτευσης νέων μακροπρόθεσμων συμβάσεων δανεισμού με τα πιστωτικά ιδρύματα με σκοπό την αναχρηματοδότηση των εν λόγω δανειακών υποχρεώσεων.

(στ) Δανεισμός του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ:

Την 31.03.2013 τα δάνεια του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ ανέρχονται σε €341.348 χιλ. και αφορούν στον σύνολό τους σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις. Από τη λήξη της χρήσης 2011, δεδομένου ότι δεν πληρούνταν οι χρ-

ματοοικονομικοί όροι (covenants) που ρυθμίζουν τις τραπεζικές υποχρεώσεις του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις άμεσα εξοφλητέες, ο όμιλος ΑΤΤΙΚΑ αναταξινόμησε το μακροπρόθεσμο μέρος δανείων από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης «Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις» στην γραμμή «Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις». Την 31/03/2013, το ποσό των μακροπρόθεσμων δανείων που έχει αναταξινομηθεί στις «Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις» ανέρχεται σε ποσό €223.722 χιλ. Επίσης, σε σχέση με τα προαναφερθέντα δάνεια στις βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις περιλαμβάνεται επιπλέον ποσό €46.649 χιλ. που έχει καταστεί απαιτητό και ποσό €28.552 χιλ. που αφορά μέρος το οποίο συμβατικά λήγει εντός του 2013.

Η Διοίκηση του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ βρίσκεται σε διαπραγματεύσεις με τις δανείστριες τράπεζες αναφορικά με την αναδιάρθρωση του δανεισμού. Πιο συγκεκριμένα, έχει συστηθεί από εκπροσώπους των δανειστών άτυπη επιτροπή η οποία είναι σε διαδικασία διαπραγμάτευσης με τον όμιλο ΑΤΤΙΚΑ αναφορικά με αναδιάρθρωση των όρων αποπληρωμής και των προϋποθέσεων του υφιστάμενου δανεισμού. Στη βάση αυτή, οι δανειστές του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ έχουν δηλώσει αρωγοί των προσπάθειών του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ και παράλληλα δηλώνουν την πρόθεσή τους για συνέχιση των διαπραγματεύσεων επί τη βάση εποικοδομητικού διαλόγου και εκτιμούν ότι υπάρχουν εύλογες πιθανότητες ότι τα δυο μέρη θα καταλήξουν σε αναδιάρθρωση του δανεισμού. Στα πλαίσια αυτά και η Διοίκηση του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ, κατά το χρόνο σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων, θεωρεί εύλογη την επιτυχή έκβαση των διαπραγματεύσεων προς το συμφέρον των Δανειστών και του Ομίλου.

Παράλληλα η Διοίκηση του ομίλου ΑΤΤΙΚΑ βρίσκεται και σε διαδικασία διαπραγματεύσεων αναφορικά με την αναχρηματοδότηση βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων ποσού €40 εκατ. οι οποίες έχουν καταστεί απαιτητές. Η Διοίκηση του Ομίλου έχει λάβει θετική ανταπόκριση και εκτιμά ότι οι διαπραγματεύσεις θα ολοκληρωθούν επιτυχώς.

2.4.4 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Ενοποιημένων Ταμειακών Ροών περιόδου 01.01-31.03.2013

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	01.01-31.03.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Ζημιές περιόδου προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(71.167)	(63.558)
Προσαρμογές στα κέρδη	54.830	55.386
Ταμ. Ροές από λειτ/κές δραστ/τες πριν τις μεταβολές του κεφ. κίνησης	(16.337)	(8.172)
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης		
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	5.367	7.136
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(59.788)	6.427
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	36.234	(15.211)
Αύξηση / (μείωση) εμπορικού χαρτοφυλακίου	-	-
	(18.187)	(1.648)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(34.524)	(9.820)
Καταβληθέντες τόκοι	(22.279)	(16.895)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(827)	(122)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(57.630)	(26.837)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.832)	(7.068)

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	01.01-31.03.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(76.462)	(33.905)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορές ενσώματων παγίων	(5.627)	(4.650)
Αγορές ασώματων παγίων	(1.394)	(1.214)
Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα	(300)	(112)
Πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	785	1.007
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-
Επενδύσεις εμπορικού χαρτί/κίου και χρημ/κών στοιχείων ενεργητικού σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	67	2.563
Διακανονισμός παραγώγων χρηματοοικονομικών στοιχείων	12	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	824	(63)
Επενδύσεις σε χρημ/κά στοιχεία επενδυτικού χαρτοφυλακίου	-	840
Τόκοι που εισπράχθηκαν	2.297	1.557
Δάνεια χορηγηθέντα σε συνδεδεμένα μέρη	-	(7.200)
Εισπράξεις από χορηγηθέντα δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη	-	-
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	557	1.200
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.779)	(6.072)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	1.583	(355)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.196)	(6.427)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Έκδοση κοινών μετοχών	-	-
Έκδοση κοινών μετοχών θυγατρικής	1.200	8
Πώληση / (αγορά) ιδίων ομολογιών	-	-
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	-
Δάνεια αναληφθέντα	17.746	1.276
Δάνεια πληρωθέντα	(6.494)	(8.024)
Εισροές/(εκροές) από μεταβολές ποσοστών σε υφιστάμενες θυγατρικές	-	(22)
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου σε ιδιοκτήτες της μητρικής	(1)	(44)
Μερίσματα πληρωθέντα σε ιδιοκτήτες της μητρικής	-	(13)
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου σε μη ελέγχουσες συμμετοχές θυγατρικών	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	(7)	(20)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(303)	(168)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	12.141	(7.007)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(7.798)	4.623
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	4.343	(2.384)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις	(73.315)	(42.716)

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	01.01-31.03.2012 (ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ)	01.01-31.03.2013
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις στην αρχή της περιόδου	361.567	241.692
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(32)	111
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις από διακοπείσες δραστηριότητες	(290)	-
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις στο τέλος της περιόδου	287.930	199.087
Προσαρμογές για:		
Απόσβεση ενσώματων/άυλων περιουσιακών στοιχείων	24.969	23.013
Μεταβολές στις υποχρεώσεις λόγω συνταξιοδότησης του προσωπικού	1.047	734
Προβλήψεις	1.407	1.123
Απομείωση στοιχείων ενεργητικού	-	4.330
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας επενδύσεων σε ακίνητα	298	560
Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη/(ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(705)	1.923
(Κέρδη)/ Ζημιές από την πώληση ενσώματων & άυλων παγίων	(474)	(208)
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας άηλων χρημ/κών στοιχείων μέσω αποτελεσμάτων και εμπορικού χαρτοφυλακίου	16	(1.361)
Μερίδιο καθαρών (κερδών) / ζημιών από συγγενείς που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	1.363	1.437
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση χρημ/κών στοιχείων επενδυτικού χαρτοφυλακίου	-	-
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση χρημ/κών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων και εμπορικού χαρτοφυλακίου	(794)	-
(Κέρδη)/Ζημιές από πώληση μεριδίου θυγατρικών/συγγενών	-	(148)
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας συμμετοχών	-	-
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(2.177)	(1.667)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	29.712	26.197
Παροχές στο προσωπικό σε συμμετοχικούς τίτλους	-	-
(Κέρδη)/Ζημιές εύλογης αξίας αντιστών ΔΠ χρημ/κών στοιχείων	296	(288)
Έσοδα από μερίσματα	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(231)	(258)
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλέψεων προηγούμενων χρήσεων	-	-
Μη ταμειακά έξοδα	103	(1)
Σύνολο	54.830	55.386
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις Κατάστασης Οικονομικής Θέσης	287.930	175.206
Ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και δεσμευμένες καταθέσεις ομάδων διάθεσης κατεχόμενων προς πώληση	-	23.881
Σύνολο ταμειακών διαθεσίμων, ταμειακών ισοδυνάμων και δεσμευμένων καταθέσεων στην Κατάσταση Ταμειακών Ροών	287.930	199.087

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

2.4.5 Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες για τις μεταβολές των Ενοποιημένων Ιδίων Κεφαλαίων της περιόδου 01.01-31.03.2013 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2012

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ	ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ	ΑΠΟΘ/ΚΑ ΕΥΛΟΓΗΣ ΑΞΙΑΣ	ΛΟΙΠΑ ΑΠΟΘ/ΚΑ	ΚΕΡΔΗ ΕΙΣ ΝΕΟΝ	ΙΔ. ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΑΠΟΔΙΔ. ΣΤΟΥΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΣΕΣ ΣΥΜΜΗ/ΧΕΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔ. ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
Υπόλοιπο την 01.01.2012(αναμορφωμένο)	770.328.185	415.977	3.649.396	(671.043)	55.044	(2.011.680)	1.437.694	236.659	1.674.353
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου από μετατροπή ομολογιών μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	698	1	1	-	-	-	2	-	2
Μεταβολή (αύξηση/μείωση) ποσοστού μη ελεγχουσών συμμετοχών σε θυγατρικές	-	-	-	-	-	(2.480)	(2.480)	3.204	724
Συναθροισμός με ιδιοκτήτες	698	1	1	-	-	(2.480)	(2.478)	3.204	726
Αποτέλεσμα περιόδου	-	-	-	-	-	(81.734)	(81.734)	(8.231)	(89.965)
Λοιπά συνοδικά έσοδα:									
Αντιστάθμιση ταμειακών ρών									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	(923)	-	-	(923)	(10)	(933)
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα	-	-	-	(856)	-	-	(856)	37	(819)
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	(9.326)	-	-	(9.326)	2	(9.324)
Συναθροισματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού	-	-	-	-	(1.421)	-	(1.421)	(126)	(1.547)
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού	-	-	-	-	-	1.213	1.213	217	1.430
Μερίδιο στα λοιπά συνοδικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-	-	-	-	114	-	114	-	114
Αναβαθιζόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού	-	-	-	-	-	(234)	-	(42)	(42)
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνοδικών εσόδων	-	-	-	355	-	-	355	(6)	349
Λοιπά συνοδικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	(10.750)	(1.307)	979	(11.078)	72	(11.006)
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	-	-	-	(10.750)	(1.307)	(80.755)	(92.812)	(8.159)	(100.971)
Υπόλοιπο την 31.03.2012	770.328.883	415.978	3.649.397	(681.793)	53.737	(2.094.915)	1.342.404	231.704	1.574.108
Υπόλοιπο την 01.01.2013(Αναμορφωμένο)	770.328.883	231.099	3.834.276	107.571	53.165	(3.312.545)	913.566	153.511	1.067.077
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-	-	-	-	8	8
Μεταβολή (αύξηση/μείωση) ποσοστού μη ελεγχουσών συμμετοχών σε θυγατρικές	-	-	-	-	-	(919)	(919)	629	(290)

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ	ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ	ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ	ΑΠΟΘ/ΚΑ ΕΥΛΟΓΗΣ ΑΞΙΑΣ	ΛΟΙΠΑ ΑΠΟΘ/ΚΑ	ΚΕΡΔΗ ΕΙΣ ΝΕΟΝ	ΙΔ. ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΑΠΟΔΙΑΣΤΟΥΣ ΙΔΙΟΚΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	ΜΗ ΕΛΕΓΧΟΥΣΣΕΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣ	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔ. ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
Μείωση μη ελεγχουσών συμμετοχών από πώληση ποσοστού θυγατρικών	-	-	-	-	-	-	-	1.885	1.885
Συναλληλαγές με ιδιοκτήτες	-	-	-	-	-	(919)	(919)	2.522	1.603
Αποτέλεσμα περιόδου	-	-	-	-	-	(104.291)	(104.291)	(11.266)	(115.557)
Λοιπά συνολικά έσοδα:									
Αντιστάθμιση ταμειακών ροών									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	27	-	-	27	1	28
- αναταξινόμηση στα αποτελέσματα	-	-	-	671	-	-	671	58	729
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	344	-	-	344	30	374
Συναλληλαγματικές διαφορές μετατροπής επιχειρηματικών δραστηριοτήτων εξωτερικού									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	-	(27)	-	(27)	(17)	(44)
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων παροχών προσωπικού									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	-	-	(868)	(868)	(101)	(969)
Μερίδιο στα λοιπά συνολικά έσοδα των επενδύσεων που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	-	(231)	-	(231)	-	(231)
Αναβαλλόμενος φόρος επί της επανεκτίμησης της υποχρέωσης παροχών προσωπικού									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	-	-	144	144	17	161
Αναβαλλόμενοι φόροι επί των αναλογιστικών κερδών/(ζημιών) λόγω της μεταβολής στον φορολογικό συντελεστή									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	-	-	(278)	(278)	(44)	(322)
Φόροι εισοδήματος σχετιζόμενοι με στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων									
- ζημιές τρέχουσας περιόδου	-	-	-	(166)	-	-	(166)	(14)	(180)
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	876	(258)	(1.002)	(384)	(70)	(454)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά φόρων	-	-	-	876	(258)	(105.293)	(104.675)	(11.336)	(116.011)
Υπόλοιπο την 31.03.2013	770.328.883	231.099	3.834.276	108.447	52.907	(3.418.757)	807.972	144.697	952.669

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

2.5 Πληροφορίες για τα Κεφάλαια της Εταιρείας

2.5.1 Πηγές Κεφαλαίων

Την 31.03.2013 το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου ανήλθε σε €952.669 χιλ. έναντι €1.067.077 χιλ. την 31.12.2012, ενώ τα Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες της Μητρικής ανήλθαν σε €807.972 χιλ. την 31.03.2013 έναντι €913.566 χιλ. την 31.12.2012.

Την 31.03.2013 οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου διαμορφώθηκαν σε €1.914.683 χιλ. εκ των οποίων ποσό €525.539 χιλ. αφορά σε μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις και €1.389.144 χιλ. σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις. Στοιχεία σχετικά με την ωριμότητα των δανείων του Ομίλου αναφέρονται στην ενότητα «Χρηματοοικονομικές Πληροφορίες Περιόδου 01.01-31.03.2013».

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι σημαντικότεροι δείκτες σε ενοποιημένο επίπεδο:

ΔΕΙΚΤΗΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	31.12.2012	31.03.2013
Καθαρός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια	(Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις + Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις – Ταμειακά Διαθέσιμα, Ταμειακά Ισοδύναμα και Δεσμευμένες Καταθέσεις)/Ίδια Κεφάλαια με δικαιώματα μειοψηφίας	159,73%	182,59%
Καθαρός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια χωρίς τα δικαιώματα μειοψηφίας	(Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις + Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις – Ταμειακά Διαθέσιμα + Ταμειακά Ισοδύναμα)/Ίδια Κεφάλαια χωρίς δικαιώματα μειοψηφίας	186,57%	215,29%
Δείκτης Γενικής Ρευστότητας	Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	0,41	0,39

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε την 31.03.2013 σε 182,59% έναντι 159,73% την 31.12.2012. Η αύξηση του εν λόγω δείκτη μεταξύ της 31.12.2012 και της 31.03.2013 οφείλεται κυρίως στη μείωση των Ιδίων Κεφαλαίων από €1.067.077 χιλ. την 31.12.2012 σε €952.669 χιλ. την 31.03.2013, η οποία προήρθε από τις συνολικές ζημιές που κατέγραψε ο Όμιλος.

Μη συμπεριλαμβανομένων στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα των δεσμευμένων καταθέσεων (το μεγαλύτερο μέρος των οποίων αφορά σε βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις) ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια θα διαμορφωνόταν σε 194,17% την 31.03.2013 έναντι 171,07% την 31.12.2012, ενώ ο δείκτης Καθαρός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια χωρίς τα δικαιώματα μειοψηφίας θα διαμορφωνόταν σε 228,94% την 31.03.2013 έναντι 199,81% την 31.12.2011.

Σημειώνεται ότι, για τους συγκεκριμένους υπολογισμούς έχουν αφαιρεθεί οι δεσμευμένες καταθέσεις από τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χωρίς αντίστοιχα να μειωθούν οι βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις τις οποίες αντικρίζουν.

Ο δείκτης Γενικής Ρευστότητας (Κυκλοφορούν Ενεργητικό/Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις) διαμορφώθηκε την 31.03.2013 σε 0,39 έναντι 0,41 την 31.12.2012.

2.5.2 Ταμειακές Ροές

Ο ακόλουθος πίνακας παρουσιάζει συνοπτικά τις ταμειακές ροές του Ομίλου από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες κατά την περίοδο 01.01-31.03.2013 και τη συγκριτική περίοδο του 2012

ΕΠΙΛΕΓΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2013
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(57.630)	(26.837)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(18.832)	(7.068)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(76.462)	(33.905)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(2.779)	(6.072)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	1.583	(355)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(1.196)	(6.427)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	12.141	(7.007)
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες από διακοπείσες δραστηριότητες	(7.798)	4.623
Καθαρές Ταμειακές Ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	4.343	(2.384)

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Λειτουργικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(33.905) χιλ. επιβαρυνμένες κυρίως από τις ζημιές της περιόδου.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Επενδυτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(6.427) χιλ. επιβαρυνμένες από αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων καθώς και δανείων χορηγηθέντων σε θυγατρικές.

Οι καθαρές Ταμειακές Ροές του Ομίλου από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες την περίοδο 01.01-31.03.2013 ανήλθαν σε €(2.384) χιλ. και έχουν επηρεαστεί από πληρωθέντα δάνεια.

2.5.3 Ταμειακά Διαθέσιμα Ταμειακά Ισοδύναμα και Δεσμευμένες καταθέσεις

Τα ταμειακά διαθέσιμα, ταμειακά ισοδύναμα και οι δεσμευμένες καταθέσεις την 31.03.2013 από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες ανήλθαν σε €199.087 χιλ. έναντι €241.692 την 31.12.2012.

Στον ακόλουθο πίνακα αναλύονται τα ταμειακά διαθέσιμα του Ομίλου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες την 31.03.2013 και την 31.12.2012.

ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ

ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.	31.12.2012	31.03.2013
Μετρητά στο ταμείο	2.794	6.376
Ταμειακά διαθέσιμα στην τράπεζα	55.168	36.424
Βραχυπρόθεσμες προθεσμιακές τραπεζικές καταθέσεις	37.601	22.075
Δεσμευμένες καταθέσεις	121.022	110.331
Σύνολο Ταμειακών Διαθεσίμων και Ισοδύναμων	216.585	175.206
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα σε €	208.298	171.010
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα σε ξένο νόμισμα	8.287	4.196
Σύνολο Ταμειακών διαθεσίμων και ισοδύναμων	216.585	175.206

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή

Από τις δεσμευμένες καταθέσεις, ποσό €109.580 χιλ. την 31.03.2013 και €119.608 χιλ. για το 2012 αφορά σε εγγυήσεις για την εξασφάλιση βραχυπρόθεσμων δανείων θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου.

2.6 Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Η Εταιρεία δηλώνει ότι δεν υπάρχουν άλλες συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από τον Κανονισμό 1606/2002 και ορίζονται εννοιολογικά στις διατάξεις του σχετικού Προτύπου (Δ.Λ.Π. 24), εκτός αυτών που παρατίθενται ακολούθως, σύμφωνα με την Ενότητα 19 του Παραρτήματος Ι του Κανονισμού 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Επίσης, η Εταιρεία δηλώνει ότι όλες οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη έχουν συναφθεί με όρους της αγοράς. Οι συναλλαγές αυτές περιγράφονται ως ακολούθως:

2.6.1 Αμοιβές μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών & Εποπτικών Οργάνων περιόδου 01.01-31.03.2013

Οι παρακάτω αμοιβές που αφορούν στα μέλη του Δ.Σ. της Εταιρείας και των θυγατρικών της, καθώς και στα διευθυντικά στελέχη του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 01.01-31.03.2013, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ 01.01-31.03.2013	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 01.01-31.03.2013
Μισθοί & κόστος κοινωνικής ασφάλισης	3.651	273
Αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου	310	142
Αποζημιώσεις λόγω εξόδου από την υπηρεσία	32	-
Δικαιώματα συμμετοχικών τίτλων	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες παροχές	27	3
Διακοπείσα δραστηριότητα	671	-
Σύνολο	4.691	418

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

Τα ανωτέρω ποσά περιλαμβάνουν τα σύνολα των αμοιβών που προκύπτουν, τόσο από την έμμισθη σχέση των μελών του Δ.Σ. και των διευθυντικών στελεχών της Εταιρείας και του Ομίλου, με τις εταιρείες, όσο και από τη σχέση αυτών ως συμβούλων. Τα μέλη του Δ.Σ. καθώς και τα διευθυντικά στελέχη της Εταιρείας και των θυγατρικών της δεν έχουν άλλες παροχές εκτός εάν διατηρούν έμμισθη σχέση με την Εταιρεία, οπότε έχουν τις ίδιες παροχές με το υπόλοιπο προσωπικό (ομαδική ασφάλεια ζωής και νοσοκομειακή περίθαλψη).

2.6.2 Χορηγηθέντα Δάνεια περιόδου 01.01-31.03.2013

Δεν υπάρχουν Χορηγηθέντα Δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη για την περίοδο 01.01-31.03.2013.

2.6.3 Συναλλαγές με μέλη Διοικητικών, Διαχειριστικών & Εποπτικών Οργάνων περιόδου 01.01-31.03.2013

Δεν υπάρχουν υπόλοιπα και συναλλαγές των μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών Οργάνων για την περίοδο 01.01-31.03.2013.

2.6.4 Συναληθαγές με Συγγενείς Επιχειρήσεις για την περίοδο 01.01-31.03.2013

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται τα υπόλοιπα του Ομίλου με συγγενείς εταιρείες για την περίοδο 01.01-31.03.2013:

(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	01.01-31.03.2013
Λογαριασμοί απαιτήσεων	
Λοιπές απαιτήσεις	-
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	1.963
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	-
Σύνολο	1.963
Λογαριασμοί υποχρεώσεων	
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	79
Σύνολο	79
Έσοδα	
Πωλήσεις αγαθών	45
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών	169
Διακοπείσα δραστηριότητα	-
Σύνολο	214
Έξοδα	
Αγορές αγαθών	-
Λοιπά Έξοδα	-
Αμοιβές και Έξοδα τρίτων	73
Διακοπείσα δραστηριότητα	-
Σύνολο	73

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις

Πηγή: Δημοσιευμένη Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά για την περίοδο 01.01-31.03.2013, η οποία συντάχθηκε από την Εταιρεία βάσει Δ.Π.Χ.Α. και η οποία δεν έχει ελεγχθεί από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές.

2.6.5 Συναληθαγές με Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη περιόδου 01.01-31.03.2013

Δεν υπάρχουν συναληθαγές με τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη για την τριετία 2010-2012 και την περίοδο 01.01-31.03.2013.

2.6.6 Συναληθαγές εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση της περιόδου 01.01-31.03.2013

Στους ακόλουθους πίνακες παρατίθενται οι συναληθαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου MIG για την περίοδο 01.01-31.03.2013:

ΛΟΙΠΑ ΜΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΑΤΤΙΚΑ	ΣΥΝΟΛΟ
MIG	3.064	13.000	16.064
ΣΥΝΟΛΟ	3.064	13.000	16.064

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΠΕΛΑΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΑΤΤΙΚΑ	SINGULARLOGIC	ΥΓΕΙΑ	FAI RENT-A-JET	MIG	RKB	OLYMPIC HANDLING	OLYMPIC ENGINEERING	MIG MEDIA	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	-	729	-	742	-	1	-	85	-	71	1.628
ΑΤΤΙΚΑ	862	-	-	-	-	-	-	-	-	-	862
SINGULARLOGIC	883	181	-	1.294	-	88	27	19	-	39	2.531
ΥΓΕΙΑ	21	-	2	-	-	-	-	2	-	-	25
OLYMPIC HANDLING	9	-	-	-	-	-	-	-	170	-	179
OLYMPIC ENGINEERING	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1
MIG MEDIA	2.721	-3	43	5	-	-	-	-	-	-	2.766
ΣΥΝΟΛΟ	4.496	907	45	2.041	0	89	27	107	170	110	7.992

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΛΟΙΠΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	SINGULARLOGIC	ΥΓΕΙΑ	RKB	HILTON	FAI RENT-A-JET	FAI ASSET MANAGEMENT	OLYMPIC ENGINEERING	ΣΥΝΟΛΟ
MIG	35	-	738	-	-	-	-	577	1.350
ΥΓΕΙΑ	-	1	-	-	-	-	-	-	1
MIG LEISURE	-	-	-	-	1.374	-	-	-	1.374
MIG REAL ESTATE (SERBIA)	-	-	-	1.300	-	-	-	-	1.300
MIG AVIATION HOLDINGS	-	-	15	-	-	1.224	1.175	-	2.414
FAI RENT-A-JET	-	-	-	-	-	-	1.189	-	1.189
FAI ASSET MANAGEMENT	-	-	-	-	-	1	-	-	1
ΣΥΝΟΛΟ	35	1	753	1.300	1.374	1.225	2.364	577	7.629

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	MIG	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	3.064	3.064
ΣΥΝΟΛΟ	3.064	3.064

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	MIG	ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΤΙΚΑ	13.000	13.000
ΣΥΝΟΛΟ	13.000	13.000

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΑΤΤΙΚΑ	SINGULARLOGIC	ΥΓΕΙΑ	OLYMPIC HANDLING	OLYMPIC ENGINEERING	MIG REAL ESTATE (SERBIA)	MIG MEDIA	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	-	862	793	8	9	-	-	2.721	4.393
ΑΤΤΙΚΑ	729	-	181	-	-	-	-	-3	907
SINGULARLOGIC	-	-	-	-	-	-	-	43	43
ΥΓΕΙΑ	572	-	1.193	-	-	-	-	5	1.770
OLYMPIC HANDLING	85	-	19	2	-	1	-	-	107
OLYMPIC ENGINEERING	-	-	-	-	170	-	-	-	170
RKB	-	-	27	-	-	-	1.300	-	1.327
MIG MEDIA	71	-	39	-	-	-	-	-	110
ΣΥΝΟΛΟ	1.457	862	2.252	10	179	1	1.300	2.766	8.827

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΔΑΝΕΙΑΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	MIG	MIG AVIATION HOLDINGS	FAI RENT-A-JET	ΣΥΝΟΛΟ
ΥΓΕΙΑ	735	15	-	750
RKB	-	-	-	0
FAI ASSET MANAGEMENT	-	1.171	1.020	2.191
ΣΥΝΟΛΟ	735	1.186	1.020	2.941

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγχμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΥΓΕΙΑ	MIG AVIATION HOLDINGS	SINGULARLOGIC	MIG	MIG LEISURE	FAI RENT-A-JET	ΣΥΝΟΛΟ
MIG	1	-	-	88	-	-	-	89
VIVARTIA A.E.	-	13	-	90	35	-	-	138
SINGULARLOGIC	-	3	-	-	-	-	-	3
HILTON	-	-	-	-	-	1.374	-	1.374
ΥΓΕΙΑ	170	-	-	101	3	-	-	274
FAI RENT-A-JET	-	-	1.224	-	-	-	1	1.225
FAI ASSET MANAGEMENT	-	-	4	-	-	-	169	173
OLYMPIC ENGINEERING	-	-	-	-	577	-	-	577
ΣΥΝΟΛΟ	171	16	1.228	279	615	1.374	170	3.853

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΑΤΤΙΚΑ	ΥΓΕΙΑ	SINGULARLOGIC	MIG	FAI RENT-A-JET	OLYMPIC HANDLING	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	-	345	831	-	2	-	44	1.222
ΑΤΤΙΚΑ	1.672	-	-	-	-	-	-	1.672
SINGULARLOGIC	329	64	582	-	101	-	15	1.091
ΥΓΕΙΑ	4	-	-	-	-	-	-	4
FAI ASSET MANAGEMENT	-	-	-	-	-	1.049	-	1.049
MIG MEDIA	1.126	1	-	20	-	-	-	1.147
ΣΥΝΟΛΟ	3.131	410	1.413	20	103	1.049	59	6.185

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	SINGULARLOGIC	FAI ASSET MANAGEMENT	ΣΥΝΟΛΟ
ΑΤΤΙΚΑ	345	-	-	345
SINGULARLOGIC	2	-	-	2
ΥΓΕΙΑ	829	412	-	1.241
FAI RENT-A-JET	-	-	1.049	1.049
OLYMPIC HANDLING	44	-	-	44
ΣΥΝΟΛΟ	1.220	412	1.049	2.681

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	SINGULARLOGIC	ΥΓΕΙΑ	OLYMPIC HANDLING	MIG MEDIA	ΣΥΝΟΛΟ
MIG	2	101	-	-	-	103
VIVARTIA	-	329	4	6	7	346
ΑΤΤΙΚΑ	-	64	-	-	-	64
ΥΓΕΙΑ	2	170	-	-	-	172
OLYMPIC HANDLING	-	15	-	-	-	15
MIG MEDIA	70	-	-	-	-	70
ΣΥΝΟΛΟ	74	679	4	6	7	770

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΑΤΤΙΚΑ	MIG MEDIA	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	-	1.672	1.119	2.791
ΑΤΤΙΚΑ	-	-	1	1
SINGULARLOGIC	4	-	20	24
ΣΥΝΟΛΟ	4	1.672	1.140	2.816

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	SINGULARLOGIC	MIG MEDIA	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	-	6	70	76
OLYMPIC HANDLING	6	-	-	6
ΣΥΝΟΛΟ	6	6	70	82

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	VIVARTIA	ΥΓΕΙΑ	FAI ASSET MANAGEMENT	ΣΥΝΟΛΟ
MIG	35	3	-	38
MIG AVIATION HOLDINGS	-	-	12	12
FAI RENT-A-JET	-	-	3	3
ΣΥΝΟΛΟ	35	3	15	53

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

ΕΝΟΠΟΙΟΥΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ (ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	MIG	MIG AVIATION HOLDINGS	FAI RENT-A-JET	ΣΥΝΟΛΟ
VIVARTIA	35	-	-	35
ΥΓΕΙΑ	3	-	-	3
FAI ASSET MANAGEMENT	-	12	3	15
ΣΥΝΟΛΟ	38	12	3	53

Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία, μη ελεγμένα από Ορκωτό Ελεγκτή-Λογιστή.

2.7 Προσωπικό

Η εξέλιξη του απασχολούμενου προσωπικού της MIG και του Ομίλου MIG για την 31.03.2013 παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	31.03.2013
MIG	50
Όμιλος MIG	12.689

Πηγή: Τα στοιχεία έχουν παραχωρηθεί από την Εταιρεία

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθεται η κατανομή του προσωπικού του Ομίλου MIG ανά τομέα δραστηριότητας:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΑ ΤΟΜΕΑ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ	31.03.2013
Τρόφιμα & Γαλακτοκομικά	5.497
Εταιρείες Ιδιωτικών Κεφαλαίων	210
Τομέας Αναψυχής	180
Εκμετάλλευση Ακινήτων	30
Υπηρεσίες Υγείας	3.217
Μεταφορές	3.085
Μεταφορές (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	2.408
Μεταφορές (διακοπείσες δραστ/τες)	677
Olympic Air	674
Olympic Engineering	3
Πληροφορική & Τηλεπ/νίες	630
Χρηματοοικονομικά	50
ΣΥΝΟΛΟ	12.689

Πηγή: Τα στοιχεία έχουν παραχωρηθεί από την Εταιρεία

Η κατανομή του προσωπικού του Ομίλου MIG ανά γεωγραφική περιοχή παρατίθεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ	31.03.2013
Ελλάδα	11.177
Ελλάδα (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	10.510
Ελλάδα (διακοπείσες δραστ/τες)	667
<i>Olympic Air</i>	664
<i>Olympic Engineering</i>	3
Κύπρος	283
Κύπρος (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	282
Κύπρος (διακοπείσες δραστ/τες)	1
<i>Olympic Air</i>	1
Βουλγαρία	558
Βουλγαρία (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	556
Βουλγαρία (διακοπείσες δραστ/τες)	2
<i>Olympic Air</i>	2
Τουρκία	1
Τουρκία (διακοπείσες δραστ/τες)	1
<i>Olympic Air</i>	1
Λοιπές Χώρες	670
Λοιπές Χώρες (συνεχιζόμενες δραστ/τες)	664
Λοιπές Χώρες (διακοπείσες δραστ/τες)	6
<i>Olympic Air</i>	6
ΣΥΝΟΛΟ	12.689

Πηγή: Τα στοιχεία έχουν παραχωρηθεί από την Εταιρεία

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθεται το κόστος εργαζομένων για τον Όμιλο MIG και την Εταιρεία:

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ		
(ΠΟΣΑ ΣΕ € ΧΙΛ.)	ΟΜΙΛΟΣ MIG 31.03.2013	ΕΤΑΙΡΕΙΑ 31.03.2013
Μισθοί και ημερομίσθια	61.344	1.065
Κόστος κοινωνικής ασφάλισης	14.207	155
Συντάξεις προγράμματα καθορισμένων παροχών	488	4
Συντάξεις προγράμματα καθορισμένων εισφορών	-	-
Λοιπά έξοδα προσωπικού	1.699	29
Αποζημιώσεις απόλυσης	936	14
Έξοδα προγ/τος διάθεσης δικαιωμάτων αγοράς μετοχών στο προσωπικό	-	-
Κόστος πληρώματος	11.166	-
Κόστος εργαζομένων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	89.840	1.267
Κόστος εργαζομένων από διακοπείσες δραστηριότητες	9.949	-
Συνολικό κόστος εργαζομένων	99.789	1.267

Πηγή: Τα στοιχεία έχουν παραχωρηθεί από την Εταιρεία

2.8 Δικαστικές και Διαιτητικές Διαδικασίες

Εν συνεχεία της προσφυγής της MIG στο Διεθνές Διαιτητικό Δικαστήριο κατά της Κυπριακής Δημοκρατίας με την οποία διεκδικεί το ποσό των €828 εκατ. πλέον ζημιών από την επένδυσή της στην ΛΑΪΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ, η κρατική πλέον τράπεζα κατέθεσε αγωγή εις βάρος της MIG (καθώς και σε βάρος μεταξύ άλλων των κ.κ. Ανδρέα Βγενόπουλου, Ευθύμιου Μπουλούτα και Κυριάκου Μάγειρα) στα Κυπριακά Δικαστήρια για ποσό άνω των €2 εκατ. «επιφυλασσόμενη να προσδιορίσει τους ισχυρισμούς και τη ζημία της σε μεταγενέστερο χρόνο».

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης, η αγωγή αυτή, η οποία κατετέθη στα αναρμόδια Κυπριακά δικαστήρια και όχι στα Ελληνικά, παρόλο που η MIG είναι Ελληνική εταιρεία εδρεύουσα στην Ελλάδα και εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών, είναι πλήρης νομικών αυθαιρεσιών και ακροβασιών, με προφανή στόχο την άμυνα της Κυπριακής Δημοκρατίας έναντι της νόμιμης απαίτησης της MIG που θα κριθεί από το αρμόδιο Διεθνές Διαιτητικό Δικαστήριο. Η MIG θεωρεί ότι η αγωγή εις βάρος της δεν πρόκειται να γίνει αποδεκτή, ενώ αντίθετα θεωρεί ότι το Διεθνές Διαιτητικό Δικαστήριο θα αποδεχθεί την δική της προσφυγή.

2.9 Διοικητικά, διαχειριστικά και Εποπτικά Όργανα και Ανώτερα Διευθυντικά Στελέχη

Την 03.06.2013 η Εταιρεία ανακοινώσε ότι ο κ. Γιάννος Μιχαηλίδης, ο οποίος εκπροσωπούσε όμιλο Dubai, υπέβαλε την παραίτησή του από την ιδιότητά του ως Μν Εκτελεστικού Μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας. Το παραιτηθέν μέλος κ. Μιχαηλίδης δεν θα αντικατασταθεί μέχρι την υπόδειξη από τον όμιλο Dubai νέου υποψηφίου μέλους.

Κατόπιν των ανωτέρω, το υφιστάμενο Δ.Σ. της Εταιρείας παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ	ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ.
Ανδρέας Βγενόπουλος	Πρόεδρος, Μν Εκτελεστικό Μέλος
Εμμανουήλ Ξανθάκης	Αντιπρόεδρος, Μν Εκτελεστικό Μέλος
Iskandar Safa	Αντιπρόεδρος, Μν Εκτελεστικό Μέλος
Ευθύμιος Μπουλούτας	Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό Μέλος
Ιωάννης Αρτινός	Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος -Εκτελεστικό Μέλος
Γεώργιος Κουλούρης	Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος -Εκτελεστικό Μέλος
Παναγιώτης Θρουβάλης	Εκτελεστικό Μέλος
Joseph Iskander	Μν Εκτελεστικό Μέλος
Αρετή Σουβατζόγλου	Μν Εκτελεστικό Μέλος
Γεώργιος Λασσαδός	Ανεξάρτητο Μν Εκτελεστικό Μέλος
Αναστάσιος Κυπριανίδης	Ανεξάρτητο Μν Εκτελεστικό Μέλος
Μάρκος Φόρος	Ανεξάρτητο Μν Εκτελεστικό Μέλος
Αλέξανδρος Εδιπίδης	Ανεξάρτητο Μν Εκτελεστικό Μέλος

Πηγή: Στοιχεία επεξεργασμένα από την Εταιρεία

2.10 Σημαντικές Αλλαγές στη Χρηματοοικονομική ή Εμπορική Θέση της Εταιρείας

Σύμφωνα με δήλωση της Εταιρείας δεν έχει επέλθει καμία σημαντική αλλαγή στη χρηματοοικονομική ή/και εμπορική θέση του Ομίλου από την 31.03.2013 έως και την ημερομηνία του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου με εξαίρεση:

1. Την 30.04.2013 το ΥΓΕΙΑ ανακοίνωσε την ολοκλήρωση της συμφωνίας για την πώληση του συνόλου των μετοχών της εταιρίας «ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" ΛΙΜΙΤΕΔ» που ελέγχει το νοσοκομείο «ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» στην Πάφο Κύπρου (εφεξής «το Νοσοκομείο») στις εταιρίες «ELEONORA M. ENTERPRISES LIMITED» και «ΚΕΝΤΡΟ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΛΙΜΙΤΕΔ», συμφερόντων των συνεργατών ιατρών του Νοσοκομείου κ. Νέστορα Μιχαήλ και Μιχάλη Χρυσοστόμου αντίστοιχα. Το τίμημα συμφωνήθηκε στο 1 ευρώ και οι αγοραστές ανέλαβαν δανειακές και λοιπές υποχρεώσεις του ομίλου του Νοσοκομείου, οι οποίες κατά την 31.03.2013 ανέρχονταν στο ποσό των 3,8 εκατ. περίπου. Για την συμφωνία πώλησης του ομίλου ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ τα αποτελέσματα του Ομίλου της 31.03.2013 επιβαρύνθηκαν με συνολικό ποσό €4,3 εκατ. (ποσό €3 εκατ. αναλογεί στους ιδιοκτήτες της μητρικής) που αφορά στον σχηματισμό προβλέψεων αναφορικά με τις αναληφθείσες συμβατικές υποχρεώσεις όπως αυτές απορρέουν από την συμφωνία πώλησης.
2. Ο όμιλος ATTICA την 05.04.2013 ολοκλήρωσε τη συμφωνία με την GENTING GROUP για την πώληση του πλοίου SUPERFAST VI. Το συνολικό τίμημα πώλησης ανήλθε σε €54 εκατ., ενώ τα ταμειακά διαθέσιμα του ομίλου ATTICA ενισχύθηκαν κατά €21 εκατ. μετά την εξόφληση του δανεισμού του πλοίου ύψους €28,5 εκατ. Επίσης, ο όμιλος ATTICA τον Απρίλιο 2013 προχώρησε στη μερική εξόφληση βραχυπρόθεσμου δανεισμού που είχε καταστεί απαιτητός ύψους €20,3 εκατ. Τέλος, ο όμιλος ATTICA τον Μάιο του 2013 διέθεσε από τα ταμειακά του διαθέσιμα ποσό ύψους €0,8 εκατ. προς εξόφληση των δόσεων των πλοίων SUPERFAST I & II, με αποτέλεσμα τα δάνεια των ανωτέρω πλοίων να καταστούν ενήμερα.

3.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα

Το Συμπλήρωμα του από 30.04.2103 εγκεκριμένου από το Διοικητικό Συμβούλιο της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ενημερωτικού Δελτίου περιέχει κάθε πληροφορία η δημοσιοποίηση της οποίας προβλέπεται από τον Κανονισμό (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και το Ν.3401/2005, όπως ισχύουν, και η οποία αφορά στην Εκδότρια και στην παρούσα έκδοση του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου (εφεξής το «ΜΟΔ»).

Τα φυσικά πρόσωπα που επιμελήθηκαν της σύνταξης του παρόντος Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, είναι τα εξής:

- Ο κ. Γεώργιος Κουλιούρης, Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ. και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρείας (Λεωφ. Θησέως αρ. 67, 146 71, Κηφισιά, τηλ.: 210 68 93 450).
- Ο κ. Christophe Vivien, Οικονομικός Διευθυντής της Εταιρείας, (Λεωφ. Θησέως αρ. 67, 146 71, Κηφισιά, τηλ.: 210 68 93 450).

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας και τα φυσικά πρόσωπα που επιμελήθηκαν της σύνταξης του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου δηλώνουν ότι έχουν λάβει γνώση και συμφωνούν με το περιεχόμενο του Ενημερωτικού Δελτίου και βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι, αφού έλαβαν κάθε εύλογο μέτρο για τον σκοπό αυτό, οι πληροφορίες που περιέχονται στο Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου είναι, καθόσον γνωρίζουν αληθείς και δεν υπάρχουν παραλείψεις που να αλλοιώνουν το περιεχόμενό του, το οποίο έχει συνταχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 809/2004 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων. Επίσης, δηλώνουν ότι, αφού έλαβαν κάθε εύλογο μέτρο για τον σκοπό αυτό, δεν υπάρχει άλλο νέο σημαντικό στοιχείο σχετικά με τις πληροφορίες που περιέχονται στο Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου, το οποίο ανέκυψε κατά το χρόνο που μεσολάβησε από την έγκριση του Ενημερωτικού Δελτίου από το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς την 30.04.2013 και μέχρι την ημερομηνία του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου, πηλη αυτών που αναφέρονται στο παρόν Συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου.

3.2 Όροι του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου

Στην σελίδα 7 του Σημειώματος Χρεωστικών Τίτλων του από 30.04.2013 εγκριθέντος Ενημερωτικού Δελτίου («1.5.1 Όροι του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου») η παράγραφος «Ημερομηνία Λήξης» αντικαθίσταται ως εξής:

Ημερομηνία Λήξης	1η σειρά ΜΟΔ	6 έτη από την Ημερομηνία Έκδοσης (ανεξαρτήτως της Ημερομηνίας Έκδοσης Αδιάθετων Ομολογιών) εκτός αν συντρέξει περίπτωση πρόωρης λήξης της εν λόγω σειράς του ΜΟΔ, σύμφωνα με τους όρους του ΜΟΔ, ως εκάστοτε ισχύουν.
	2η σειρά ΜΟΔ	7 έτη από την Ημερομηνία Έκδοσης (ανεξαρτήτως της Ημερομηνίας Έκδοσης Αδιάθετων Ομολογιών) εκτός αν συντρέξει περίπτωση πρόωρης λήξης της εν λόγω σειράς του ΜΟΔ, σύμφωνα με τους όρους του ΜΟΔ, ως εκάστοτε ισχύουν.

3.3 Δικαίωμα Υπαναχώρησης

Σύμφωνα με το άρθρο 16 του Ν.3401/2005, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 129 του Ν.4099/2012, κάθε σημαντικό στοιχείο, ουσιώδους ανακρίβεια ή ουσιώδες σφάλμα σχετικά με τις πληροφορίες που περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο, που μπορεί να επηρεάσει την αξιολόγηση των κιντών αξιών και το οποίο ανακύπτει ή διαπιστώνεται κατά τον χρόνο που μεσολαβεί από την έγκριση του Ενημερωτικού Δελτίου έως την οριστική λήξη της δημόσιας προσφοράς ή, ανάλογα με την περίπτωση, την έναρξη της διαπραγμάτευσης σε

οργανωμένη αγορά, όποια από τις δυο περιπτώσεις είναι μεταγενέστερη, αναφέρεται σε συμπλήρωμα του Ενημερωτικού Δελτίου. Εάν το Ενημερωτικό Δελτίο σχετίζεται με δημόσια προσφορά κινητών αξιών, επενδυτές οι οποίοι έχουν ήδη συμφωνήσει να αγοράσουν τις κινητές αξίες ή να εγγραφούν πριν τη δημοσίευση του Συμπληρώματος, έχουν το δικαίωμα, το οποίο πρέπει να ασκηθεί εντός δύο εργάσιμων ημερών από τη δημοσίευση του Συμπληρώματος, να υπαναχωρήσουν από την αγορά ή την εγγραφή, εφόσον το νέο σημαντικό στοιχείο, ουσιώδους ανακρίβειας ή ουσιώδους σφάλμα, προέκυψε πριν την οριστική λήξη της δημόσιας προσφοράς και την παράδοση των κινητών αξιών.

3.4 Προβλεπόμενο Χρονοδιάγραμμα

Σύμφωνα με το πρακτικό της από 23.05.2013 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας παρατάθηκε η περίοδος διαπραγμάτευσης και άσκησης των δικαιωμάτων προτίμησης σε σχέση με το αρχικό χρονοδιάγραμμα που περιλαμβανόταν στο εγκεκριμένο από 30.04.2013 Ενημερωτικό Δελτίο. Η ως άνω απόφαση του Δ.Σ. ανακοινώθηκε στο Η.Δ.Τ. του Χ.Α. την 23.05.2013.

Ειδικότερα, ως ημερομηνία λήξης της περιόδου άσκησης δικαιωμάτων προτίμησης και προεγγραφής ορίστηκε η 27η Ιουνίου (αντί της 30ής Μαΐου), ενώ ως ημερομηνία λήξης της περιόδου διαπραγμάτευσης του δικαιώματος προτίμησης ορίστηκε η 20ή Ιουνίου (αντί της 24ης Μαΐου).

Συνεπώς το νέο προβλεπόμενο χρονοδιάγραμμα της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ	ΓΕΓΟΝΟΣ
19.6.2013	Έγκριση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς
20.6.2013	Λήξη περιόδου διαπραγμάτευσης δικαιωμάτων προτίμησης
20.6.2013	Δημοσίευση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου
20.6.2013	Δημοσίευση ανακοίνωσης στον Τύπο σχετικά με τη διάθεση του Συμπληρώματος του Ενημερωτικού Δελτίου στο Επενδυτικό Κοινό
21.6.2013	Έναρξη περιόδου υπαναχώρησης
25.6.2013	Λήξη περιόδου υπαναχώρησης
27.6.2013	Λήξη περιόδου άσκησης δικαιωμάτων προτίμησης
28.6.2013	Δημοσίευση ανακοίνωσης στο Η.Δ.Τ., στην ιστοσελίδα του Χ.Α. και της Εταιρείας σχετικά με την κάλυψη του Μ.Ο.Δ. και τη διάθεση τυχόν αδιάθετων ομολογιών*
4.7.2013	Έγκριση από το Διοικητικό Συμβούλιο του Χ.Α. της εισαγωγής προς διαπραγμάτευση του Μ.Ο.Δ.
4.7.2013	Δημοσίευση ανακοίνωσης στο Η.Δ.Τ., στην ιστοσελίδα του Χ.Α. και της Εταιρείας σχετικά με την ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης του Μ.Ο.Δ.
8.7.2013	Έναρξη διαπραγμάτευσης του Μ.Ο.Δ.

* Οι τυχόν αδιάθετες ομολογίες του Μ.Ο.Δ. δύνανται να διατεθούν και να εκδοθούν εντός 6 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης των ομολογιών που θα προκύψουν από την άσκηση των δικαιωμάτων προτίμησης και των δικαιωμάτων προεγγραφής, σύμφωνα με τους όρους του ΜΟΔ. Διευκρινίζεται ότι όλες οι ομολογίες του ΜΟΔ, ανεξάρτητα από το εάν προέκυψαν από την άσκηση δικαιωμάτων προτίμησης ή προεγγραφής ή τη διάθεση αδιαθέτων ομολογιών με απόφαση του Δ.Σ. της Εταιρείας, θα εισαχθούν προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών σύμφωνα με τους όρους του ΜΟΔ, την ισχύουσα νομοθεσία και την κρατούσα χρηματιστηριακή πρακτική.

Σημειώνεται ότι, το παραπάνω χρονοδιάγραμμα εξαρτάται από αρκετούς αστάθμητους παράγοντες και ενδέχεται να μεταβληθεί. Σημειώνεται σχετικά ότι, για την έκδοση του Μ.Ο.Δ. καθώς επίσης και για το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής του, θα υπάρξουν σχετικές ανακοινώσεις προς το Επενδυτικό Κοινό, όπως προβλέπεται.

